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 افزایش »حقوق‌« بازنشستگان کشوری و لشکری
 تا ۲۰ درصد

 این افزایش مشمول همه می‌شود؟
افزایش نرخ تورم و رشد چندبرابری هزینه‌های زندگی و افزایش 
فاصله حقوق دریافتی بازنشستگان با شاغلین از جمله عللی است که 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان را از یک سو به یک مطالبه مستمر 
این قشر و از سوی دیگر به امری اجتناب ناپذیر برای دولت‌ها تبدیل 
کرده است.به گزارش ایسنا،  هرساله افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی و بازنشستگان کشوری و لشکری از دو مسیر و 
مکانیسم متفاوت دنبال شده و به اجرا درمی آید. پرونده افزایش 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با تمام حواشی که به همراه 
داشت در نهایت در شهریور ماه جاری بسته شد اما سیر متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان کشوری و افزایش حقوق آنها در این سال 

ها چگونه بوده و اکنون با چه سازوکاری قرار است دنبال شود؟.

مروری بر روند متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری
بر اساس آخرین گزارش دریافتی از پایگاه اطلاعاتی صندوق 
بازنشستگی کشوری، مجموع آمار حقوق بگیران این صندوق تا 
پایان اسفند ۱۴۰۰، یک میلیون و ۵۷۱ هزار و ۵۰۳ نفر است که 
استان تهران با ۳۱۷۸۹۷ بیشترین و استان ایلام با ۱۲۹۳۶ نفر 
کمترین تعداد حقوق‌بگیر را دارا هستند. همچنین ۶۷ درصد جامعه 

حقوق‌بگیران مرد و ۳۳ حقوق‌بگیران زن هستند.
بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری از سال ۹۵ در قالب 
افزایش‌های پلکانی به صورت جدی مطرح شد تا باهدف رفع تبعیض، 
افرادی که دریافتی پایین تری دارند به نسبت مناسبی از دریافتی 
بالاتر برخوردار شوند. این مصوبه در ابتدای سال ۹۶ به جرا درآمد؛ 
در بودجه دولت میزان افزایش حقوق بازنشسته‌ها همانند حقوق 
کارمندان ۱۰ درصد تصویب شد، اما دارندگان حقوق زیر دو میلیون 
تومان مشمول همسان سازی حقوق شدند و به طور میانگین حقوق 
مشمولان همسان سازی ۲۰ درصد افزایش یافت.متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان کشوری در سال‌های بعد نیز ادامه یافت و در 
سال ۹۹، افتخاری، مدیرعامل وقت صندوق بازنشستگی کشوری با 
بیان اینکه »پس از اجرای طرح همسان‌سازی حقوق، میزان پرداختی 
ماهانه این صندوق به بازنشستگان ۸۰ درصد افزایش داشته است«، 
گفت که روند همسان‌سازی و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
با شاغلان در سال‌های آتی هم تداوم خواهد داشت.افزایش حقوق 
بازنشستگان کشوری در سال ۱۴۰۰ همانند شاغلان دولت، بر اساس 
مصوبه هیئت وزیران به میزان ۲۵ درصد و حداکثر تا ۲.۵ میلیون 
تومان در فروردین۱۴۰۰ افزایش یافت و متناسب سازی بازنشستگان 
نیز مطابق جداول سال قبل با ضریب سال جدید )بازنشستگی تا 

۳۰/۱۱/۹۹( همزمان به اجرا درآمد.

 و اما متناسب سازی در سال ۱۴۰۱
اما برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری، در بودجه 
سنواتی سال ۱۴۰۱، ۹۰۰۰ میلیارد تومان درنظر گرفته شد که 
تاکنون به اجرا در نیامده بود.به موجب بند الحاقی ۱ در تبصره ۲ 
قانون بودجه؛ دولت مکلف شد مبلغ یک میلیون و۳۰۰ هزار میلیارد 
ریال از طریق  واگذاری سهام شرکت‌های دولتی بابت پرداخت بدهی 
خود تأدیه و پرداخت کند که مبلغ نهصدهزارمیلیارد ریال دراجرای 
ماده)۱۲( قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی جمهوری اسامی ایران، بابت پرداخت بدهی دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی و استمرار همسان سازی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی، مبلغ ۹۰ هزار میلیارد ریال به سازمان بازنشستگی 
کشوری بابت استمرار همسان‌سازی بازنشستگان کشوری و  مبلغ 
۵۰ هزارمیلیارد ریال به سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح 
بابت استمرار همسان سازی بازنشستگان لشکری از این جمله 
است.مردادماه سال جاری، محمد اسکندری، مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری درباره متناسب سازی حقوق‌ها در سال ۱۴۰۱ 
گفت: »فرمول متناسب سازی هنوز مشخص نیست. این نسبت ۹۰ 
درصدی همترازی حقوق بازنشستگان و شاغلان در گروه‌های بیست 
گانه، برقرار است اما دو تعبیر در این زمینه وجود دارد؛ یکی اینکه 
به بازنشستگانی که پس از اسفند ۱۴۰۰ بازنشسته شده اند باید 
برایشان متناسب سازی انجام شود. تعبیر دوم اینکه درست است که 
اکنون در هر ۲۰ گروه، ۹۰ درصد برقرار است اما برخی دستگاه‌ها 
زیر ۹۰ درصدند که در قانون و بخشنامه‌ها نیست و باید اصلاح 
شود و این ۹۰۰۰ میلیارد تومان اینجا خرج شود یا به طور کلی 
برای همه باشد؟. در هرحال هنوز سازمان برنامه به ما فرمول اعلام 
نکرده است.«در حالی که متناسب سازی حقوق برای بازنشستگان 
تامین اجتماعی در سال جاری برای حداقل بگیران حدود ۵۷ و 
برای سایر سطوح درآمدی ۳۸ درصد افزایش یافت؛ متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری تا کنون به اجرا در نیامده بود 
که در حال حاضر و با تنظیم لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان 
و بازنشستگان کشوری و لشکری زمینه اجرایی سازی آن فراهم 

شده است.

بازنشستگان  و  کارکنان  ارسال لایحه متناسب‌سازی حقوق 
کشوری و لشکری به مجلس

 بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، دوازدهم مهرماه از ارسال لایحه 
متناسب‌سازی حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری به 
مجلس شورای اسلامی خبر داد که روز گذشته هفدهم مهرماه، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دو فوریت لایحه متناسب سازی 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری موافقت 
کردند.گفته می شود در صورت تصویب نهایی این لایحه، افزایش 
حقوق‌ها به صورت پلکانی خواهد بود؛ به نحوی که حقوق کسانی 
که پایین‌تر است افزایش بیشتری پیدا می‌کند، رویه‌ای که منجر به 

عدالت بیشتر در پرداخت حقوق کارکنان می شود.
ادامه در همین صفحه

افزایش »حقوق‌« بازنشستگان کشوری و لشکری  تا ۲۰ درصد
این افزایش مشمول همه می‌شود؟

لایحه دولت درباره افزایش حقوق‌ها چه می گوید؟
 متن لایحه متناسب سازی حقوق‌ها، به صورت خلاصه به این شرح است:

- )۳۰۰۰( امتیاز برای کارمندان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری و معادل ریالی امتیاز مذکور 
برای کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ درنظر گرفته می شود.

- )۲۱۰( امتیاز برای اعضای هیئت علمی و قضات، با عنوان متناسب‌سازی حقوق، به صورت ثابت 
در احکام کارگزینی و قراردادهای آنان درج شود. مبلغ ناشی از اعمال این افزایش مشمول کسور 

بازنشستگی است.
- حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر 

صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی، مبلغ ۹۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.
-افرادی که تا پایان شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ بازنشسته می‌شوند، در صورتی که در محاسبه حقوق 
بازنشستگی آنان، میزان ریالی افزایش مذکور در بند )۱( این قانون کمتر از مبلغ ۹۰۰ هزار تومان 

شود تا سقف مذکور متناسب‌سازی دریافت می‌کنند.
-کمک هزینه اولاد ۱۰۰ درصد و حق عائله‌مندی ۵۰ درصد برای تمامی گروه‌های مختلف 

حقوق‌بگیر دولت افزایش می‌یابد.
- افزایش فوق‌العاده ویژه موضوع بند )۱۰( ماده )۶۸( قانون مدیریت خدمات کشوری صرفاً در مورد 
دستگاه‌های مشمول قانون مذکور که به موجب مصوبات قبلی کمتر از میزان ۳۵ درصد بوده، حداکثر 

تا میزان ۳۵ درصد مجموع حقوق ثابت و فوق‌العاده‌های مستمر افزایش می یابد.
- مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور به 
میزان ۱۰ درصد و مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی کشور که در دهک‌های درآمدی )۱(، )۲( و )۳( هستند، به میزان پنج درصد بیشتر 

افزایش می‌یابد.

جزئیات تکمیلی درباره لایحه جدید دولت
محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور روز گذشته به ایسنا گفت: برای اجرای این لایحه 
آمادگی داشته ایم که آن را ارائه کردیم. درست است که ابتدای سال افزایش حقوقی برای همه اقشار 
داشتیم اما با توجه به تورمی که در جامعه وجود دارد، نیاز داشتیم یک تجدیدنظری صورت بگیرد 

و کمتر سابقه داشته است که دولت در اواسط سال خودش پیشگام شود و این لایحه را ارائه دهد.
وی ادامه داد: منابع لازم برای اجرای این لایحه تامین شده و از ابتدای شهریورماه اگر در مجلس 
تصویب شود، لحاظ خواهد شد. احتمالا چهارشنبه همین هفته در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد و 
نهایی می‌شود. ما آمادگی کامل برای اجرای لایحه داریم. این افزایش حقوق پلکانی اعمال می‌شود، 
یعنی کسانی که حقوق کمتری دارند مشمول افزایش درصد بیشتری می‌شوند که سقف آن ۲۰ 
درصد می شود و به این معنا نیست که حقوق همه ۲۰ درصد افزایش یابد. البته منتظر هستیم 
که ببینیم افزایش پلکانی را مجلس می‌پذیرد یا خیر. ترجیح ما این است که همین لایحه مورد 
قبول واقع شود.محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
نیز در این باره گفت: در حال حاضر حداقل حقوق ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. در صورتی 
که این لایحه بدون تغییر در مجلس تصویب شود، یک میلیون تومان به حداقل حقوق اضافه می 
شود و خالص دریافتی به ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان می رسد؛ علاوه بر این مبلغی برای »حق 
عائله مندی« و »حق فرزندان« تحت تکفل نیز اضافه می شود.وی میزان افزایش حقوق بازنشستگان 
لشکری و کشوری در لایحه دولت را ۹۰۰ هزار تومان عنوان و اظهار کرد: این لایحه هنوز در 
کمیسیون برنامه بررسی نشده و ممکن است تغییر کند مثلا عدد ثابت مدنظر دولت به درصد تبدیل 
شود؛ البته به نظرم پیشنهاد دولت خوب است.بابک افقهی، معاون سازمان برنامه و بودجه نیز با بیان 
اینکه علاوه بر افزایش تورم، افزایش ۵۷ درصدی حداقل حقوق مشمولان قانون کار منجر به اختلاف 
فاحش بین حقوق کارگران و کارکنان دولت شد به گونه‌ای که حداقل حقوق دریافتی یک کارگر با 
یک فرزند به ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید اما کارمند دولت با همین شرایط حقوق ۵ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومانی را دریافت می کند گفت: از طرف دیگر نمایندگان مجلس نیز درخواستی برای 
بازنگری در حقوق کارکنان دولت داشتند لذا به دلیل شکاف درآمدی، رئیس جمهوری تهیه لایحه‌ای 

برای متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان را دستور داد.

تهران- ایرنا-سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: کشورهای اروپایی و آمریکا 
روند مذاکرات را به مسائل اخیر در ایران ارتباط دادند،موضوع داخلی ایران 
مربوط به دولت و ملت ایران است، اجازه نخواهیم داد هیچ کشوری در امور 
داخلی ایران دخالت کند.به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری دیروز دوشنبه با خبرنگاران، 
ضمن تبریک هفته گفت: وحدت هفته برادری، دوستی و مودت و تمرکز بر 
مبانی و اصول مشترک بین امت اسامی از همه گرایش‌ها را  خدمت امت 
اسامی و به همه کشورهای اسلامی تبریک عرض میکنم. این هفته فرصت 
خوبی است برای امت اسلامی که روی مشترکات تاکید کرده و از اختلاف‌نظر 
دوری کنند و اینکه ما اصول و مبانی مشترکی داریم که در صورت تمرکز بر 
آنها از اختلافات بی‌نیاز هستیم و می‌توانیم از ظرفیت‌های کشورهای اسلامی 
برای تامین امت اسامی استفاده کنیم و پایبند به آموزه‌های ارزشمند دین 

مبین اسلام باشیم و ارزش‌های دینی را ترویج کنیم.

موضع ایران همچنان پایبندی به مسیر مذاکرات است
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در مورد اقدامات وزارت خارجه 
درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت:‌ در بحث مباحث مربوط به مذاکرات و 
گفت‌وگوها بارها در این جلسه هم اعلام شده و آقای امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه هم اخیرا مجددا تاکید کرده‌اند که رویکرد جمهوری اسامی ایران 
همچنان پایبندی به مسیر مذاکره است به منظور دستیابی به توافقی که پایدار 
و متضمن منافع اساسی جمهوری اسلامی ایران باشد و منافع ملت ایران را 
تامین کند و در عین حال توافق پایدار و ماندگاری باشد.کنعانی افزود: این 
موضع بارها مورد تاکید جمهوری اسامی ایران است و اخیرا در گفت‌وگوی 
وزیر امور خارجه کشورمان با نماینده عالی اتحادیه اروپا آقای بورل مجددا مورد 
تاکید قرار گرفت که اینکه ایران همچنان پایبند به مسیر مذاکره است. اینکه 
دیدگاه‌هایی در طرف مقابل مطرح شده و برخی صداها را در حوزه غرب، آمریکا 
و یا در اروپا شنیده‌ایم که روند گفت‌گوها را با مسائل اخیر داخلی در جمهوری 

اسلامی ایران ارتباط داده‌اند و به اشاعه اخبار غلط و نادرست دامن می‌زنند.
وی تصریح کرد: ما معتقد هستیم اساسا موضوع داخلی جمهوری اسلامی 
ایران مربوط به دولت و ملت ایران است و اجازه نمی‌دهیم که کشوری در 
امور داخلی جمهوری اسامی ایران مداخله کند. موضوع مذاکرات موضوع 
مشخصی است و چارچوب روشنی داردو  جزییات کاملا برای طرف‌ها روشن 
است. لذا مواضع و دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران بارها بیان شده و آماده 
هستیم در همان مسیر کار را پیش ببریم و به توافق جامعی برسیم که تامین 
کننده منافع همه طرف‌ها باشد.سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: تاکید 
می‌کنیم آماده تعامل دوسویه به همه طرف‌هایی هستیم که در مسیر مذکراه 
قرار دارند برای اینکه مذاکرات به نتیجه برسید اما تاکید می‌کنیم در برابر 
هرگونه تاش طرف‌های غربی و دولت آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید 
و فشار و امتیازخواهی و باج‌خواهی در برابر هر اقدام محدود کننده علیه ملت 

ایران با جدیت ایستادگی می‌کنیم و به موقع به آنها پاسخ می‌دهیم.

 شاهد رفتار دوگانه کشورهای غربی در مبحث حقوق بشر هستیم
وی در پاسخ به سوالی در مورد حمله به سفارت خانه های ایران در کشورهای 
اروپایی گفت: متاسفانه شاهد رفتار دوگانه این کشورها در مبحث حقوق بشر 
هستیم و بسیار جالب است همزمان از مخالفت خودشان با خشونت صحبت 
می کنند و همزمان به دولت جمهوری اسلامی ایران توصیه می‌کنند که شما 
در برابر کسانی که امنیت عمومی را بر هم زده‌اند خویشتن داری کنیدو از 

دست زدن به اقدامات خشونت‌آمیز پرهیز کنید.

اعتراض و اغتشاش دو رویکرد متفاوتند و نتیجه متفاوت دارند
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام 

کرده که شنونده انتقاد است و به نگاه انتقادی و اعتراضی توجه می‌کند و 
حرف‌های شنوندگان را خواهد شنید اما در عین حال جمهوری اسامی 
ایران به عنوان دولتی که باید حافظ امنیت ملت و شهروندان خود باشد، 
در مقابل آشوب و اغتشاش نمی‌تواند دست بسته باشد. اعتراض و اغتشاش 
دو رویکرد متفاوت هستند و نتیجه متفاوت خواهند داشت.وی تاکید کد: 
آنهایی که در جمهوری اسامی ایران، دولت ایران را به عدم خشونت توصیه 
می‌کنند، در کشورهای خودشان به خشونت طلبان اجازه می‌دهند که هم 
علیه سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران دست به اقدام خشونت آمیز 
بزنند. معترض سفارتخانه‌های جمهوری اسامی ایران بشوند که بر مبنای 
کنوانسیون وین دارای مصونیت دیپلماتیک است. همچنین به خشونت طلبان 
اجازه می‌دهند که متعرض دیپلمات‌های جمهوری اسامی ایران باشند در 
کشوری که مدعی دموکراسی است به ما درس های دموکراسی یاد میدهند 
و توصیه های اخلاقی می کنند.سخنگوی وزارت امورخارجه ادامه داد: درباره 
نحوه تعامل با شهروندان اجازه می دهند که فرد مهاجمی با سلاح سرد وارد 
سفارت جمهوری اسلامی ایران شود و سفیر جمهوری اسلامی را که یک 
خانم هست است مورد تهدید و در معرض هجوم قرار دهد. کارمند سفارت را 

مضروب کند و بعد صحبت از توصیه‌های اخلاقی می‌کنند.

ایران با انتقاد مشکلی ندارد اما درباره خشونت موظف به تامین امنیت 
برای شهروندان است

وی تاکید کرد: ایران با انتقاد مشکلی ندارد اما درباره خشونت موظف است به 
تامین امنیت برای شهروندان است لذا رفتار کشورهای غربی، رفتار دوگانه‌ای 
است. اینکه در کشورهایی که ادعای دموکراتیک میکنند به گروه‌هایی اجازه 
حضور می‌دهند که سابقه فعالیت‌های تروریستی دارند به آن ها مجال و 
میدان می‌دهند که دست به خشونت بزنند.وی در مورد آخرین پیگیری‌ها 
از وضعیت اسدی گفت: پیگیری‌ها درباره اسدالله اسدی همچنان ادامه دارد 
و همه تلاش‌هایی که در این زمینه لازم بود، هم در حوزه حقوقی، سیاسی و 
کنسولی انجام داده و می‌دهیم و امیدواریم ایشان در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
آزاد شود.وی اقدام وزارت امور خارجه درباره موضع‌گیری برخی کشورها در 
قبال سرکوب اغتشاشات در ایران گفت: موضوعات داخلی جمهوری اسلامی 
ایران مربوط به ایران است و جمهوری اسلامی در عالی‌ترین سطح دیدگاه و 
مواضع خود را اعلام کرده و دولت جمهوری اسامی ایران در تعامل مستقیم 
و قانونی با این موضوع تعامل  و بررسی میکند و دیدگاه‌های روشنی اعلام 
شده است و پزشکی قانونی نتایج بررسی‌های فنی و پزشکی و تخصصی خود 
را در این زمینه اعلام کرده است.اینکه کشورهایی به بهانه یک رخ در داخل 
جمهوری اسامی ایران به خودشان حق مداخله در امور داخلی جمهوری 
اسامی را می‌دهند چنین مداخلاتی کاملا مردود و غیر قابل قبول است.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: درخصوص اظهاراتی که برخی از وزیران 
خارجه کشورهای غربی مطرح کرده‌اند جالب است کشورهایی که درخصوص 
موضوع حقوق زنان و حقوق بشر در جمهوری اسلامی اعلام موضع می‌کنند 
که نه در تاریخ دور دستشان بلکه در تاریخ معاصر و در تاریخ تحولات ماه‌های 
اخیر و سال‌های اخیرشان ما موضوعات مشمئزکننده‌ای در نوع رفتارهای 
حقوق‌بشری خودشان هم در ارتباط شهروندان خودشان و هم در ارتباط با 
شهروندان کشورهای دیگر از جمله در ارتباط با شهروند ایرانی زن ما در آنجا 
می‌بینیم.کنعانی بیان کرد: یکی از کشورهایی که اکنون در بحث حقوق زن و 
حقوق زنان در ایران مدعی است، شهروند ایرانی زن و مامور رسمی آن کشور 
و پلیس آن کشور در مقابل دیدگان فرزندش به شدیدترین شیوه غیراخلاقی 
و غیرانسانی برخورد می‌کند که حتی نمی‌توان در پشت تریبون نوع رفتار را 
توضیح داد و با خشن‌ترین وجه با یک شهروند ایرانی خانم برخورد می‌کنند به 

گونه ای که حتی صدای برخی...
ادامه در صفحه دوم

در شناسایی حساب‌های تجاری

خوداظهاری ملاک است یا واریز ۳۵ میلیون تومان؟
ایجاد ۳۷۴هزار شغل جدید

نرخ بیکاری تابستان به ۸.۹درصد کاهش یافت

بانک مرکزی اعلام کرد

بلوکه کردن بخشی از وام به عنوان وثیقه 
ممنوع است

مطابق آمار ارائه‌شده از مرکز آمار در تابستان ۱۴۰۱ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ساله و بیشتر ۸.۹درصد بوده 
است.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، مطابق آخرین آمار ارائه‌شده از سوی مرکز آمار از نرخ 
بیکاری در تابستان 1401 نرخ بیکاری افراد 15ساله و بیش‌تر 8.9 درصد شده است.بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل ) تابستان 1400(، 0.7 
درصد کاهش یافته است.در تابستان 1401، به‌میزان 41 درصد جمعیت ١٥ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی 
فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی 

از آن است که این نرخ نسبت...

رییس سازمان هواپیمایی:

 سه فروند هواپیمای باری کشور تحریم شد

وزیر راه و شهرسازی:

زمین مشکل طرح نهضت ملی مسکن نیست
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری؛

رویکرد ایران همچنان پایبندی به مسیر مذاکرات است
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گزیده خبر

رئیس قوه قضائیه:
آماده استماع انتقادات و نظرات همه 

جناح‌ها هستم
رئیس قوه قضائیه گفت:خطاب به همه جریان‌ها، گروه‌ها،جناح‌های سیاسی، 
دسته‌جات و افرادی ازعموم مردم که دارای ابهام، سؤال، انتقاد و اعتراض 
هستند، اعلام می‌کنم که آمادگی استماع نقطه‌نظرات را دارم.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، دوشنبه )۱۸ مهر( طی سخنانی در شورای‌عالی قوه قضائیه 
ضمن تبریک و تهنیت میلاد باسعادت نبی مکرم اسام حضرت محمد 
مصطفی )ص( و امام جعفر صادق )ع(، اظهار کرد: امیدواریم به برکت این 
موالید مسعود، دل‌های مؤمنین و مسلمین پیوند و وحدت بیشتری پیدا کند 
و بر شوکت، عزت، اقتدار و صفوف یکپارچه مؤمنین و مسلمین اضافه گردد 
تا جوامع اسامی بتوانند در سرتاسر گیتی در برابر مستکبرین ایستادگی 
بهتری داشته باشند و از این طریق، هم منافع و مصالح خود را حاصل کنند 

و هم دست مستکبرین و متجاوزین را از بلاد اسلامی کوتاه گردانند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز ضمن اشاره به اتفاقات و وقایع 
روزها و هفته‌های گذشته، به تبیین و تشریح جهات مختلف یک کنش 
اعتراضی و مسائل جامعه‌شناختی مرتبط با آن پرداخت و در همین راستا 
بیان داشت: خطاب به همه جریان‌ها، گروه‌ها، جناح‌های سیاسی، دسته‌جات 
و افرادی از عموم مردم که دارای ابهام، سوال، انتقاد و اعتراض هستند، 
اعلام می‌کنم که آمادگی استماع نقطه‌نظرات و پیشنهادات و انتقادات آنها 
از طریق گفت‌وگو را دارم و قطعاً چنانچه اشتباه و ضعفی از ناحیه ما وجود 
داشته باشد از نقطه‌نظرات ارائه شده در راستای رفع آنها استفاده می‌کنیم 
و هیج ابایی از اصلاح و رفع ضعف نداریم.رئیس قوه قضائیه بار دیگر با تمیز 
و تفکیک قائل شدن میان دو مقوله اعتراض و اغتشاش، بیان داشت: قطعاً 
یک کنش اعتراضی شامل آتش زدن قرآن و پرچم و سوزاندن اموال مردم 
و کشته‌سازی نمی‌شود بلکه کنش اعتراضی تعریف و چارچوب خاص و 
مشخص خود را دارد.رئیس عدلیه در ادامه به این نکته نیز اشاره کرد که 
امروز دیگر پشت‌پرده اغتشاشات اخیر و عاملین و محرکین اصلی آن، کاملًا 
برای همگان روشن گردیده و مبرهن گشته که صهیونیست‌ها، آمریکایی‌ها و 
برخی کشورهای اروپایی در این وقایع دست داشتند و سردمداران خود آنها 
نیز این موضوع را بر زبان می‌رانند.حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
در ادامه ضمن توضیح و تفسیر علل و اهداف کشورهای متخاصم برای ایجاد 
اغتشاش و ناآرامی در ایران اسلامی، بیان داشت: صهیونیست‌ها، آمریکایی‌ها 
و غربی‌ها وقتی دریافتند که جنگ ترکیبی و تبلیغاتی و انجام ترور و اعمال 
تحریم‌های غیرانسانی برای شکست دادن ایران اسلامی کارساز نیست و آنها 
در این جنگ همه‌جانبه خود علیه مردم و نظام ایران شکست خوردند، لذا 
چاره کار را در تمهید مقدمات برای ناامن کردن ایران یافتند تا کشور ما را 
از مسیر پیشرفت بازدارند.رئیس قوه قضائیه با اشاره به شکست‌های متعدد 
و پی‌درپی مستکبران در نقاط مختلف جهان اسلام از جمله یمن، فلسطین، 
لبنان، عراق، سوریه و افغانستان گفت: سردمداران دوّل و رژیم‌های متخاصم 
با جهان اسلام برای سرپوش گذاشتن بر شکست‌های پرشمار خود در برابر 
ملل اسلامی، ناچارند تا دست به تحرکاتی بزنند و به دروغ چنین وانمود 
کنند که هزینه‌های گزاف و هنگفت‌شان نتیجه داده است.رئیس دستگاه 
قضا با اشاره به برنامه‌ریزی پیچیده تدارک‌دیده شده از ناحیه دشمنان برای 
تحریک مردم ایران و همراه کردن آنها با عناصر اصلی اغتشاشات، اظهار 
کرد: دشمن به مقصود خود نرسید و دوباره آدرس غلط دریافت کرد طی 
روزهای گذشته سردمداران برخی دوّل متخاصم نیز نسبت به کاسته شدن 
از حجم شعارها و جمعیت اغتشاشگران اذعان و اظهار تأسف کردند.رئیس 
عدلیه با اشاره به مترصد بودن دشمن برای تمسک به هر بهانه‌ای جهت 
تهدید امنیت روانی مردم ایران، گفت: امروز دیگر برای همگان مبرهن است 
که فوت یک دختر خانم )که همه ما را متأثر کرد( کاملًا بهانه بوده است؛ 
وقتی یک دستگاه رسمی و مسئول )پزشکی قانونی( با اعمال نهایت دقت و 
بررسی همه‌جانبه و علمی و تخصصی، نتایج ناظر بر علت فوت آن مرحومه 
را به صورت شفاف در اختیار مردم می‌گذارد، دیگر این بهانه از همه سلب 
شده است و دیگر کسی که بخواهد همراستا با دشمن تحرکاتی داشته 
باشد نمی‌تواند ادعا کند که موضوع را نمی‌دانسته و چنین فردی هیچ 
حجتی نزد خداوند، مردم و وجدان خود ندارد.حجت‌الاسام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای همچنین از عموم مردم که در نقاط مختلف کشور با برگزاری 
تجمعات خودجوش، انزجار خود را از عناصر اغتشاشگر اعلام می‌دارند و 
به تکریم نیروهای حافظ امنیت می‌پردازند تقدیر و تشکر به عمل آورد.

رئیس قوه قضائیه همچنین ضمن تقدیر مجدد از مجاهدت‌های نیروهای 
حافظ امنیت مردم بویژه نیروهای فراجا و بسیج از همکاران قضائی خود 
نیز در بخش‌های مختلف بویژه سازمان زندان‌ها و دادسراها به سبب انجام 
تلاش مضاعف قدردانی به عمل آورد و به آنها توصیه کرد که بیش از پیش 
نسبت به توطئه‌های عناصر شیطان‌صفت هوشیار باشند.رئیس دستگاه قضا 
همچنین بار دیگر به مقامات دادسراها در سراسر کشور دستور داد تا نسبت 
به تکمیل پرونده عناصر اصلی اغتشاشات و عناصر وابسته به خارج و معاندان 
و ضدانقاب و عناصری که به انحاء گوناگون از جمله تسَــبیب، معاونت و 
مباشرت، موجبات تهدید امنیت مردم و تخریب و تحریق اموال عمومی 
و خصوصی را فراهم آوردند، تسریع داشته باشند.قاضی‌القضات به مقامات 
دادگستری‌های سراسر کشور نیز دستور داد تا پرونده‌های ارسال شده از 
دادسراها پیرامون عناصر اغتشاشات را در دادگاه‌ها، خارج از نوبت مورد 
رسیدگی قرار دهند و در مراحل بعدی در مرجع تجدیدنظر یا حسب مورد 
دیوان‌عالی کشور نیز، نسبت به رسیدگی سریع و دقیق وفق موازین قانونی 

به این پرونده‌ها اهتمام و توجه صورت گیرد.

سردار سلامی:

 عرصه‌های ورزشی سرشار از افتخارات است
سردار سامی: عرصه‌های ورزشی سرشار از افتخارات است/ 

شرافت ورزشکاران کشورمان را در صحنه‌های مختلف دیده‌ایم
تهران - ایرنا - فرمانده کل سپاه پاسداران با تاکید بر اینکه 
ورزشکاران با زیباترین رفتارهایِ سرشار از روح غیرت، فتوت 
و جوانمردی به سوی جبهه‌ها رفتند، گفت: عرصه‌های ورزشی 
سرشار از افتخارات است و قله‌ها توسط جوانان در سطح جهان 
در حال فتح است.به گزارش ایرنا، سردار حسین سلامی دیروز 
دوشنبه در دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار با ابراز خرسندی 
از توفیق حضور و میهمانی در فضای بیش از پنج هزار شهید 
جاودان و والامقام جامعه پرافتخار ورزش، اظهار داشت: پنج 
هزار ستاره درخشان و بی‌غروب که همیشه بر آسمانِ افتخاراتِ 
این میهن و عرصه ورزش تابناک و درخشان هستند. در جمع 
صمیمی خانواده‌های معزز، صبور و نجیب شهدا هستیم، عزیزانی 
که آرزوهای خود را برای عزت، امنیت، اعتبار و منزلت کشور 
قربانی کرده‌اند.وی یادآور شد: یک تفاوت بین خانواده شهدا و 
شهدا هست؛ این یک تفاضل و ارزش کم‌نظیر است که شهید در 
شهادت به آرزویش یعنی ملاقات با خدا و جاودانگی می‌رسد اما 
خانواده شهید همه آرزوی خود را فدا می‌کند و این هنر بزرگ‌تری‌ 
است. سر تعظیم مقابل این خانواده‌های عزیز فرود می‌آورم و بر 
دستان مبارک‌شان بوسه می‌زنم و خاک کف پای‌شان را به عنوان 
تبرک به چشمان می‌کشم، هر چند ناچیز و بی‌مقدارم.فرمانده کل 
سپاه با بیان اینکه شهیدان ما زیباترین و هنرمندانه‌ترین نقش 
ایمان را در عرصه‌های سخت به نمایش گذاشته‌اند، تصریح کرد: 
آن‌ها یاد داده‌اند نباید از شوکت و جبروت قدرت‌های شیطانی 
به ظاهر مهیب ترسید. برای انسان‌های باایمانی که به کبریایی 
خدا ایمان دارند، قدرت‌های شیطانی، به حساب نمی‌آیند. 
بی‌اعتنایی شهیدان به قدرت شیاطین را در میدان‌های سخت 
جنگ دیده‌ایم؛ از هنگامی که مردان دریادل ما از امواج دریا در 
عملیاتِ فتح اسکله الامیه نمی‌ترسیدند و کیلومترها با سلاح شنا 
کردند تا آن اسکله نفتی را از لوث متجاوزین پاک کنند، با هم 
در میان امواج نذر کردند اگر راه را پیدا کنند، حقوق‌شان را به 
فقرا ببخشند تا بتوانند صفحه‌ای جاودانه بر مجموعه افتخارات 

دوران دفاع بیافزایند.سردار سلامی افزود: کسانی که از میادین 
مین، سیم‌های خاردار، باران آتش‌ها و توپ‌خانه‌ها نترسیدند و 
قلب‌شان نلرزید. ورزشکاران ما از همین جنس بوده‌اند، آن‌ها با 
زیباترین رفتارهای سرشار از روح غیرت، فتوت و جوانمردی به 
سوی جبهه‌ها رفتند. در جست‌وجوی این هستند که پرچم و 
سرود مقدس کشورمان را برافراشته و طنین‌انداز کنند. دست‌های 
مردم هر گاه آن‌ها در میادین هستند، برای دعا به آسمان دراز 
شد تا ورزشکاران، شکوه ملت را به نمایش بگذارند. وقتی پیروز 
می‌شوند، خدا را سجده کرده و دچار غرور نمی‌شوند و پیروزی را از 
آنِ خدا و دعای مردم می‌دانند که این شرف ورزشکاری‌ است.وی 
با تاکید بر اینکه ورزشکاران میدان جنگ از این همه رویا دست 
کشیدند و مدال را با پلاک بر گردن آویختند، خاطرنشان کرد: این 
یعنی اوج شرف و جوانمردی؛ اینان فتوت را از امیر مومنان )ع( 
آموخته‌اند. این منش قهرمانان ما است چه آنان که شهید شدند، 
مثل شهید ابراهیم هادی یا پهلوان جاودانه غلامرضا تختی که 

تمام وجودش عشق به وطن، میهن و ملت بود. در جامعه ورزشی 
ما از این جوانان با پیشکسوتانی اصیل، متدین و انقلابی و پر 
ستاره بی‌شمارند.سردار سلامی با اشاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب که فرمودند جامعه ورزشی، سالم است و باشرف، تصریح 
کرد: این را در صحنه‌های مختلف دیده‌ایم. عرصه‌های ورزشی 
سرشار از افتخارات است و قله‌ها توسط جوانان در سطح جهان 
در حال فتح است. بعد از انقلاب، بانوان در سطح جهان باوقار، 
باحجاب، عصمت و پاکی می‌درخشند، تا آنجا که دیگران از این 
زنان الگو می‌گیرند. در عین حفظ حیا، عفت و نجابت، قهرمانانه 
جنگیده و افتخار می‌آفرینند. شاید بگوییم هیچ‌کس به اندازه 
ورزشکاران پرچم‌مان یا سرودمان را بالا نبرده باشد.وی افزود: 
هر گاه وزنه‌برداران وزنه می‌زنند، من ناخودآگاه بلند می‌شوم یا 
وقتی کشتی‌گیران با رقیب دست‌وپنجه نرم می‌کنند، به بدنم 
فشار می‌آورم و نگاهم به ثانیه‌ها است. کشور این‌گونه‌پیش رفته 
است. عزیزان ما با غیرت در همه عرصه‌های ورزش می‌جنگند. 

از نام‌ها نمی‌ترسیم، تیراندازی، ووشو، دوومیدانی یا هر ورزش 
دیگری، کم کم نام‌ها را پشت سر می‌گذاریم و خودشان به نام 
تبدیل می‌شوند و ایران را اعتبار می‌دهند. مثل جوانان قدرتمند 
بسیج، سپاه و ارتش ما که ایستادند و عظمت و شکوه کشور را 
تثبیت کردند و جهان را از نزدیکی به مرز ایران فراری دادند.
فرمانده سپاه پاسداران یادآور شد: ملت ایران از هر چالشی یک 
فرصت بزرگ ساخت که می‌تواند بر قدرت‌های بزرگ جهانی 
غلبه کنند؛ از تحریم‌ها خودکفایی ساخته‌اند. اما دشمن با القائات 
شیطانی از سمت رسانه‌ها در اتاق‌های فکر واشنگتن، نیویورک، 
اروپا و ریاض، برای برهم زدن این شکوه و تخریب دستاوردهای 
بزرگ و جلوگیری از فتح مجدد قله‌ها و تخریب امنیت و آرامش 
ملی سناریویی را در پیش گرفته است. دشمنان‌ چون نمی‌توانند 
این درخشش و ایران عظیم و سربلند را ببینند مسیری را باز 
کرده‌اند تا با القائات شیطانی فضای مجازی، نبَرد را به درونِ 
ذهن و قلب جوانان بکشانند.وی افزود: عده قلیلی از جوانان تحت 
تاثیر قرار گرفته‌اند که به آنها می‌گوییم دشمن را بشناسید و 
مهره سیاسی شطرنج علیه کشور نشوید. با اندیشه‌های دشمن 
جابه‌جا و پیاده نظام ژنرال‌های آن‌ها نشوید که فرمان می‌دهند 
نیروهای کشور را حمله و ترور کنید. این‌ها از کشته شدن شما 
لذت برده و خیرخواه شما نیستند، اینان شیطان هستند.سردار 
سلامی با تاکید بر اینکه این همه افتخار، بزرگی، منزلت سیاسی، 
فنی و علمی، محصول ریخته‌شدن خون صدها جوان شهید بوده 
است، تصریح کرد: به صورت‌شان چنگ نزنید و مراقب باشید. 
شما که بسیجیان را شهید می‌کنید، این‌ها در دمای ۴۰ درجه 
زیر صفرِ غرب کشور برای نگهبانی حرمت نوامیس در شب 
منجمد می‌شوند یا با بولدوزرها به زمین پرتاب می‌شوند. هنوز 
تابوت‌های پیکر جوانان مدافع وطن را تشییع می‌کند. چرا در 
خیابان به آن‌ها حمله می‌کنید و افتخارتان مثل افتخار دشمن 
شده است؟ آیا می‌توانید به تاریخ پاسخ بدهید؟ چرا این‌گونه عمل 
می‌کنید؟ مگر این نظام جز استقلال، آزادی از اراده دشمنان، 
رفع محرومیت، پیشرفت، امنیت، رفاه و افتخار مردم کار دیگری 

می‌کند؟

ادامه از صفحه اول
از نمایندگان پارلمان آن کشور هم در آمده است.
وی تصریح کرد: آن وقت چنین کشورهایی به 
ما درس اخلاق می‌دهند و به ایران توصیه‌های 
اخلاقی درباره رعایت حقوق زنان وعدم خشونت 
می‌دهند. من در در جلسه دیگری هم عرض 
کردم کشوری که الان پرچمدار ایجاد اقدامات 
دسته جمعی علیه جمهوری اسلامی ایران است 
با پرچم حقوق زنان و حقوق بشر، همان کشور 
جزو متهمان اساسی است نه فقط متهم بلکه 
مجرمان اساسی و اثبات شده مبتنی بر اسناد و 
مدارک موجود است که تجهیزکننده رژیم بعث 
عراق به سلاح شیمیایی علیه شهروندان ایرانی و 
شهروندان کرد ایرانی مشخصا بمباران شیمیایی 
شهرستان سردشت بوده که اثبات شده است 
و این موضوع وجود دارد و هر ساله هم مراسم 
یادبود قربانیان بمباران شیمیایی سردشت برگزار 
می‌شود و هنوز اسناد زنده این شهروندان مصدوم 
ما از بمباران شیمیایی همین دولت مدعی حقوق 
بشر وجود دارد ما چگونه این دوگانگی را با هم 
جمع کنیم.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: 
اینکه عده‌ای تلاش کنند از یک موضوعی ابزار 
سیاسی بسازند برای گرفتن امتیاز در میز مذاکره 
در حوزه دیگر این رفتارها رفتارهای دوگانه‌ای 
است. خشونت اگر بد است همان کشورهایی 
که توصیه‌های اخلاقی به دیگران می‌کنند ابتدا 
لازم است خودشان ملتزم به عدم خشونت باشند 
حفاظت از اماکن دیپلماتیک وظیفه قانونی این 
دولت‌ها است و اینکه اجازه ندهند تعرض به 
امکان دیپلماتیک صورت بگیرد و مصونیت 
دیپلماتیک دیپلمات‌ها حفظ شود و اجازه 
بدهند نمایندگی‌های سیاسی بتوانند فعالیت‌های 
دیپلماتیک خود را داشته باشند این میزان از 
تعرض به یک نمایندگی دیپلماتیک در کشوری 
که خود را مدعی حقوق بشر می‌داند و خود را 
الگوی رعایت قوانین و مقررات بین‌المللی می‌داند 

یک دوگانگی کاملا آشکار است.

اقدامی که ایران انجام داد بر اساس اقدامات 

رسمی و شفاف بود
سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به سوالی 
در مورد حمله به مقر گروهک‌های تروریستی در 
شمال عراق ادامه داد: اقدامی که ایران انجام داد 
براساس اقدامات رسمی و شفافی بود که پیش از 
آن صورت گرفت. همان طور که به صورت رسمی 
اعلام کردیم اقدام ایران در ضربه زدن به مقرهای 
گروهک‌های معاند مسلح و تجزیه طلب در خاک 
اقلیم کردستان عراق متعاقب همه اقدام‌های 
رسمی بود که ایران پیشاپیش انجام داده بود. 
یعنی اطلاع رسمی به مقامات دولت مرکزی عراق 
که از بخش هایی از خاک اقلیم برای اقدامات 
ضد امنیتی علیه اراضی و شهروندن ایرانی 
صورت می‌گیرد و یادداشت‌های رسمی همراه با 
مستندات صورت گرفته بود و همین اقدام در 

خصوص مقامات اقلیم هم صورت گرفته بود.

روند مذاکرات رفع تحریم‌ها هیچ ارتباطی با 
مسائل داخلی ایران ندارد

وی درباره تاثیر حوادث اخیر ایران روی روند 
مذاکرات هسته‌ای گفت:‌ روند مذاکرات و 
گفت و گوهای رفع تحریم ارتباطی با تحولات 
داخلی در جمهوری اسامی ایران ندارد و آن 
موضوع مسیر خاص خودش را دارد و در همان 
چارچوب باید پیش برود.وی درمورد اینکه چند 
خارجی در اعتراضات ایران دستگیر شده‌اند، 
گفت: این اطلاعات مربوط به حوزه بنده نیست 
و قبلا از سوی مراجع ذیربط اعلام شده است 
و این مراجع به طریق اولا در این زمینه اقدام 
خواهند کرد. چیزی که اعلام شد نقش داشتن 
برخی از شهروندان خارجی در تحولات اخیر 
داخلی ایران و اقدامات غیرقانونی است که نباید 
مرتکب می‌شدند. در این زمینه بررسی‌ها صورت 
گرفته و در حال صورت گرفتن است.سخنگوی 

وزارت امور خارجه بیان کرد: همان طور که اعلام 
شده برخی از شهروندان بعد از اثبات عدم دخالت 
آزاد شدند و در خصوص بقیه شهروندان اقدامات 
قانونی و بررسی‌ها در حال صورت گرفتن است 
به سفارت‌های مطبوع این افراد هم اطلاع‌رسانی 
شده است و در روند خود در حال پیگیری است.

کنعانی عنوان کرد: به طور طبیعی انتظار این 
است که شهروندان خارجی که با هر دلیلی در 
شرایط کنونی در جمهوری اسلامی ایران در حال 
سفر هستند پایبند به قوانین و مقررات باشند و از 
ورود به موضوعاتی که اساساً در حیطه مسافرت 

عادی شهروند خارجی نیست ورود نکنند.

ایران برای سفر گردشگری و تجاری همه 
شهروندان خارجی کشوری امن است

وی افزود: جمهوری اسامی ایران برای سفر 
گردشگری و تجاری همه شهروندان خارجی 
کشور امنی است و در این زمینه کسی متعرض 
آنها نخواهد شد اما در شرایط خاص انتظار این 
است که مسافرانی که با انگیزه‌های گردشگری، 
تجاری یا هر انگیزه دیگری وارد ایران می‌شوند 
به موازین و مقررات ایران پایبند باشند.سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی درباره قفقاز جنوبی گفت:‌ در 
خصوص مباحث قفقاز جنوبی موضع رسمی ما 
این است که باید در هر تحولی باید به مرزهای 
بین‌المللی و ژئوپلیتیک منطقه احترام گذاشته 
شود و تا زمانیکه تغییری علیه منافع جمهوری 
اسامی ایران رخ ندهد و این موضع رسمی و 
شفاف ما است و بارها به صورت موضع رسمی 
اعلام شد و هم در ملاقات و مذاکرات با مقامات 
عالیه کشورهای منطقه مانند جمهوری آذربایجان 
و جمهوری ارمنستان در این زمینه تاکید شد.ما 
حتما از حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات میان 
دو کشور حمایت می‌کنیم و معتقد هستیم 

بهترین مسیر برای حل و فصل این اختلاف مسیر 
دیپلماسی و مذاکره است و ما حمایت است.

در  ما  سرکنسول‌گری  فعالیت‌های  آغاز 
ارمنستان

وی درباره سرکنسولگری ایران در ارمنستان گفت: 
براساس توافقی که میان دو کشور صورت گرفت و 
منافع مشترک این اقدام انجام شد و سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران باز شد سرکنسول ما کمتر 
از دو هفته پیش مستقر شد و روانامه خود را 
تسلیم وزیر امور خارجه جمهوری ارمنستان کرد 
و فعالیت‌های رسمی سرکنسولگری ما آغاز شده و 
این یک اقدام کاملًا روشن دیپلماتیک مبتنی بر 
توافق میان دو کشور و منافع مشترک دو کشور 
است.کنعانی درباره حملات اخیر در افغانستان 
و به خطر افتادن امنیت شهروندان این کشور 
گفت:‌ متاسفانه همچنان شاهد رخدادهای بسیار 
تلخی در افغانستان هستیم. باید اشاره کنم که 
اگر موضوع حقوق زنان مطرح است همه ما این 
حادثه بسیار تلخ اقدام تروریستی در یک موسسه 
آموزشی در غرب کابل را که حدود کمتر از دو 
هفته قبل شاهد آن بودیم که چه تعداد دخترکان 
مظلوم و دانش‌آموزان ما در یک موسسه آموزشی 
در کابل در نتیجه اقدام تروریستی پرپر شدند و 
این حادثه ده‌ها شهید و مجروح به جای گذاشت.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: ما 
متاسفانه شاهد تکرار این اتفاقات در افغانستان 
هستیم که مسئولیت هیأت حاکمه سرپرستی 
افغانستان است که امنیت مردم افغانستان را تامین 
کنند و هم مسئولیت نهادهای حقوق بشری و هم 
اینکه این یک تذکر عمومی به همه دولت‌ها است 
که کشورهایی که مدعی حقوق بشر هستند هم 
از حقوق زنان و کودکان در افغانستان دفاع کنند 
و هم به تامین امنیت فراگیر در افغانستان کمک 

کنند.
موضع جمهوری اسامی در این زمینه 

اوکراین کاملا روشن و واضح است
وی درباره موضوع اوکراین گفت: ما همه سوالات 
را پاسخ دادیم و پاسخ مکتوب فرستادیم. 
موضع جمهوری اسامی در این زمینه اوکراین 
کاملا روشن و واضح است. ما یک طرف جنگ 
در اوکراین نیستیم مناسبات ما با هر دو طرف 
درگیری یعنی روسیه و اوکراین در چارچوب 
منافع و مصالح مشترک بوده و ادامه پیدا کرده 
و همکاری‌های ما مبانی قانونی و رسمی داشته 
است. بنابراین ما در این زمینه به طور واضح پاسخ 
داده‌ایم و اتهامات را در این زمینه نپذیرفتیم و 
نخواهیم پذیرفت.سخنگوی وزارت اورخارجه در 
پاسخ به سوالی در مورد اخراج دانشجویان ایرانی 
در اوکراین افزود: گزارش تایید شده‌ای از چنین 
اقدامی از سوی دولت اوکراین نداریم. بخش قابل 
توجهی از دانشجویان ایرانی زمانی که شرایط 
سخت کرونا بود و با وضعیتی که در همه کشورها 
وجود داشت و امکان حضور در جلسات حضوری 
نبود به ایران آمده بودند و بعد از عادی شدن 

شرایط برخی دانشجویان برگشتند.

تذکرهای جدی به سفیر انگلیس در تهران 
داده شد

وی ادامه داد: ما بر وظیفه قانونی دولت انگلیس در 
این زمینه تاکید می‌کنیم در این روزها هم چند 
بار سفیر انگلیس در تهران به وزارت امور خارجه 
احضار شد، تذکرهای جدی داده شد، مسئولیت 
انگلستان در تامین امنیت اماکن دیپلماتیک ما 
مورد تاکید قرار گرفت و این انتظاری است که ما 
از دولت انگلیس داریم که اگر نمی‌توانند امنیت 
را تامین کند به دولت جمهوری اسامی ایران 
را اعام کند. اگر پذیرنده نمایندگی دیپلماتیک 
است به مسئولیت خود عمل کند و اگر مقابله 
با خشونت برای آنها یک اصل و اصالت است در 
سرزمین‌های خودشان اعمال کنند و با خشونت 
طلبان برخورد کنند و اجازه تعرض و فعالیت به 

خشونت‌طلبان ندهند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری؛

رویکرد ایران همچنان پایبندی به مسیر مذاکرات است

بیانات رهبر انقلاب اسلامی 
دست‌اندرکاران  دیدار  در 
و  ورزشکار  شهدای  کنگره 
جمعی از مادران شهدای 
ورزشکار که در تاریخ ۲۰ 
شهریور ۱۴۰۱ برگزار شده 
بود، صبح دیروز در محل 
برگزاری این همایش در 
تهران منتشر شد.به گزارش 
ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به تصریح قرآن به زنده بودن 
شهیدان، گفتند: شهیدان به جامعه ایمانی بشارت و دلگرمی می‌دهند که مجاهدت 
در راه خدا با وجود دشواری‌ها، عاقبت بسیار خوبی دارد و پایان آن نه با ترس 
همراه است نه با اندوه.ایشان این بشارت امیدبخش را موجب حرکت و پیشرفت 
دانستند و خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی موجب ایجاد جاذبه عمومی برای جهاد 
و شهادت در راه خدا شد و بیش از ۵ هزار شهید ورزشکار نشانه‌های ممتازی از این 

جاذبه فراگیر و اثرگذار هستند.رهبر انقلاب، محیط کنونی ورزش را متأثر از معنویت 
شهدای ورزشکار دانستند و با برشمردن جلوه‌هایی از تدینّ و پایبندی ورزشکاران 
کشورمان گفتند: حضور بانوی ورزشکار بر سکوی قهرمانی با حجاب اسلامی و 
دست ندادن با مرد بیگانه، اهداء مدالهای قهرمانی به خانواده‌های شهدا، سر به خاک 
ساییدن و ذکر نام ائمه هدی پس از پیروزی، و عزیمت هیئت ورزشی به زیارت 
اربعین، پدیده‌های شگرف و بی‌بدیلی در دنیای مادی و پر از فساد امروز است که 
برای شناخت اعماق روحی و اخلاقی ملت ایران باید مورد توجه قرار بگیرند.ایشان 
با اشاره به نقش برجسته چهره‌ها از جمله ورزشکاران صاحب‌نام در تزریق معنویت 
به لایه‌های گوناگون اجتماعی، گفتند: پایبندی ورزشکاران و مدیران ورزشی به 
مسائل دینی و حضور جهادی چهره‌ها در میادین، تأثیر معنوی زیادی بر افراد 
مستعد دارد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ورزش همگانی را عامل سلامت جسم و نشاط 

روح و امری لازم و واجب برای همه خواندند و افزودند: ورزش حرفه‌ای و قهرمانی 
نیز اهمیت زیادی دارد چراکه هم موجب تشویق عموم مردم به ورزش همگانی 
است هم مایه افتخار ملی است و پیروزی در آن موجب خرسندی و سرافرازی همه 
ملت می‌شود و به همین علت بنده همواره از قهرمانان ورزشی تشکر می‌کنم و به 
آنها تبریک می‌گویم.ایشان با تأکید بر لزوم همراه کردن پیروزی فنّی در میدان با 
پیروزی ارزشی افزودند: اینکه ورزشکار ما به علت مسابقه ندادن با فرستادگان رژیم 
صهیونیستی از مدال محروم می‌شود، در واقع یک پیروزی است چرا که مسابقه 
دادن به معنی به رسمیت شناختن رژیمی غاصب، جلاد و کودک‌کش و پامال 
کردن پیروزی اخلاقی به بهای پیروزی فنّی و ظاهری است که به هیچ‌وجه ارزش 
ندارد.ایشان تحریم‌های ورزشی بعد از جنگ اوکراین را موجب رنگ باختن ادعاهای 
مستکبران و دنباله‌روهای آنها درباره دخالت ندادن سیاست در ورزش دانستند و 

گفتند: این قضیه نشان داد هر جا منافع غربی‌ها اقتضاء کند به‌راحتی از خطوط قرمز 
خود عبور می‌کنند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ورزشکاران را به حفظ شرف و آبروی 
خود و ملت و کشور با مراقبت از رفتارشان در میدان مسابقه و خارج از آن، توصیه 
کردند و افزودند: در گذشته محیط ورزشی ما همیشه به نام خدا و ائمه معصومین 
و جنبه‌های دینی و اخلاقی آراسته بود اما غربی‌ها سعی کردند همراه با ورزشهای 
جدید، فرهنگ خود را نیز وارد کنند که باید ضمن فراگیری و پیشرفت در ورزشهای 
جدید، فرهنگ خود را غالب کنیم و نگذاریم ورزش به پلی برای ورود فرهنگ غربی 
تبدیل شود.رهبر انقلاب، همچنین از تولیدکنندگان فیلم مستطیل قرمز با موضوع 
شهادت جمعی از ورزشکاران و تماشاگران در جریان بمباران یک زمین فوتبال در 
استان ایلام در دوران دفاع مقدس، تشکر و تأکید کردند: بیان حقایق با آثار هنری 

کار لازمی است که باید با قوت انجام شود.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار و جمعی از مادران شهدای ورزشکار:

پایبندی ورزشکاران به مسائل دینی و فعالیت جهادی تأثیر معنوی و اجتماعی زیادی دارد
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گزیده خبر

ایجاد ۳۷۴هزار شغل جدید
نرخ بیکاری تابستان به ۸.۹درصد کاهش 

یافت 
مطابق آمار ارائه‌شده از مرکز آمار در تابستان ۱۴۰۱ 
نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ساله و بیشتر ۸.۹درصد 
بوده است.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، مطابق آخرین آمار ارائه‌شده از سوی مرکز 
آمار از نرخ بیکاری در تابستان 1401 نرخ بیکاری 

افراد 15ساله و بیش‌تر 8.9 درصد شده است.بررسی روند تغییرات نرخ 
بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل ) تابستان 1400(، 0.7 درصد کاهش یافته است.در تابستان 1401، 
به‌میزان 41 درصد جمعیت ١٥ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، 
یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ 
مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در 
سال قبل )تابستان 1400( 0.1 درصد کاهش یافته است.جمعیت شاغلین 
١٥ساله و بیشتر در این فصل ٢٣ میلیون و ٧٧٩ هزار نفر بوده که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ٣٧٤ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال 
در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان 1401، بخش 
خدمات با 50.4 درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده 
است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ٣٣.٨ درصد و کشاورزی با ١٥.٨ 
درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا ٢٤ ساله حاکی از آن است 
که 23 درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان 1401 بیکار بوده‌اند. 
بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت 
به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 1400( ٢.٧ درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ١٨ تا ٣٥ ساله نیز نشان می‌دهد که در 
تابستان 1401، ١٦,٢ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند، 
این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد 
این نرخ نسبت به تابستان 1400، به‌میزان ١.٤ درصد کاهش یافته است.

بررسی سهم جمعیت ١٥ساله و بیش‌تر دارای اشتغال ناقص نشان می‌دهد 
که در تابستان 1401، ٩,٢ درصد جمعیت شاغل،‌ به‌دلایل اقتصادی )فصل 
غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و…( کم‌تر از ٤٤ 
ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند، این در حالی 
است که ٣٩.٦ درصد از شاغلین ١٥ساله و بیش‌تر، ٤٩ ساعت و بیش‌تر در 

هفته کار کرده‌اند.

 افزایش 374هزارنفری شاغلین در تابستان امسال
نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار تابستان 1401 بیانگر این است که تعداد 
جمعیت شاغل 15ساله و بیشتر در این فصل 23میلیون و 779 هزار نفر بوده 
است که نسبت به مدت فصل مشابه سال قبل 374 هزار نفر افزایش داشته 
است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در 
تابستان 1401، بخش خدمات با 50.4 درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده است، در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با 33.8 درصد 
و کشاورزی با 15.8 درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24ساله 
حاکی از آن است که 23.0 درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان 
1401 بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می‌دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 1400( 2.7 
درصد کاهش یافته است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 18 تا 35ساله نیز 
نشان می‌دهد که در تابستان 1401، 16.2 درصد از جمعیت فعال این گروه 
سنی بیکار بوده‌اند، این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان 1400، به‌میزان 1.4 درصد 

کاهش یافته است.

وزیر جهادکشاورزی درخواست کرد
 اختصاص ردیف بودجه برای اجرای

 الگوی کشت
وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: درخواست داریم در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ ردیف بودجه اختصاصی برای 
اجرای الگوی کشت داشته باشیم.به گزارش ایسنا، سید 
جواد ساداتی‌نژاد در اولین اجلاس سراسری الگوی 
کشت محصولات کشاورزی و رونمایی و ابلاغ سند 

کشت محصولات استان‌ها در سال زراعی ۱۴۰۱ – ۱۴۰۲ با بیان این‌که هدف 
ما در دولت سیزدهم دستیابی به اقتدار غذایی است، گفت: اگر به اقتدار غذایی 
برسیم امنیت غذایی هم محقق خواهد شد همانطور که دنیا امروز از امنیت 
غذایی به قدرت غذایی رسیده است.وی ادامه داد: از سال ۱۳۵۰ بحث مربوط به 
الگوی کشت در ایران مطرح بود نیم قرن است که الگوی کشت جزو چالش‌های 
بخش کشاورزی است. به دلایل مختلف در این ۵۰ سال الگوی کشت اجرایی 
نشده است برخی معتقدند که دانش اجرای آن را نداریم و برخی می‌گویند 
کشاورزان آمادگی ندارند ولی معتقدم نه تنها هیچ مشکلی در دانش الگوی 
کشت نداریم، بلکه کشاورزان ما هم آمادگی اجرای الگوی کشت را دارند.وزیر 
جهاد کشاورزی با بیان این‌که مشکل ما الزامات الگوی کشت است، اضافه کرد: 
کشاورزی خصوصی‌ترین و مردمی‌ترین بخش اقتصادی است. دولت باید جذابیت 
و مطلوبیت اقتصادی ایجاد کند که کشاورز به سمت اجرای الگوی کشت برود.
وی تصریح کرد: در قانون گفته شده که اول مهرماه دولت باید الگوی کشت را 
ابلاغ کند الگوی کشت یک کار فراقوه‌ای است و فقط مرتبط به وزارت جهاد 
کشاورزی نیست. این کار دولت بوده و حاکمیت باید پای اجرای کار بیاید.

ساداتی‌نژاد همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش به کشاورزی قراردادی 
اشاره کرد و گفت: کشاورزی قراردادی در کشور ما تنها یک درصد از محصولات 
را تحت پوشش قرار داده است در حالی که این عدد در دنیا به ۴۰ درصد 
می‌رسد.وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: اگر مشکل آب در کشور داریم یا دچار 
کمبود و بیش بود محصولات کشاورزی می‌شویم، راهی جز اجرای الگوی کشت 
نداریم و باید با جدیت آن را دنبال کنیم. برای اجرا شدن نیاز داریم حداقل در 
سال‌های اول یارانه کشت دهیم .وی ادامه داد: درخواست داریم در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ ردیف بودجه اختصاصی برای اجرای الگوی کشت داشته باشیم.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این‌که الگوی کشت برای همه وزارتخانه‌ها فرستاده 
شده و این طرح بسته به شرایط و منابع کشور اصلاح خواهد شد، گفت: این 
سند در سال اول کاهش شش درصدی مصرف آب، صرفه‌جویی ۲.۲ میلیارد 
دلاری ارزی، افزایش بهره‌وری در آب و افزایش تولید و همچنین نیم درصد 
کاهش سطح کشت آبی و افزایش سطح کشت دیم‌زارها را به دنبال خواهد 
داشت.ساداتی‌نژاد اظهار کرد: با اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها انتظار 
داریم که تولید محصولات در این اراضی ۴.۵ میلیون تن افزایش بیابد.وی در 
پایان گفت: حداقل ۳۰ همت برای اجرای الگوی کشت در ردیف بودجه سال 

آینده نیاز داریم.

وزیر راه و شهرسازی:
زمین مشکل طرح نهضت ملی مسکن نیست

اراک- وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه زمین مشکل طرح نهضت ملی 
مسکن نیست، گفت: به دنبال اجرای طرح واگذاری زمین به متقاضیان برای 
ساخت خانه های ویلایی هستیم.به گزارش خبرگزاری مهر، رستم قاسمی صبح 
دوشنبه در حاشیه بازدید از طرح نهضت ملی مسکن در شهر جدید امیرکبیر 
با اشاره به اینکه سفرهای استانی به منظور نظارت و سرکشی از پروژه‌های ملی 
همانند نهضت ملی مسکن است، اظهار کرد: در استان مرکزی نیز این پروژه‌ها 
در شهر امیرکبیر و اراک شروع شده است.وی اضافه کرد: با توجه به طرح 
جدید تغییرات در معماری و شهرسازی نهضت ملی مسکن به دنبال واگذاری 
زمین به متقاضیان هستیم.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه اراک نیز برای 
اجرای این طرح بسیار مستعد است، افزود: شهر امیرکبیر نیز نمونه از ساخت 
خانه‌های تک واحد و ویلایی است و به دنبال ایجاد ظرفیت‌هایی برای ساخت 
۲۰ هزار واحد در این شهر هستیم.وی با بیان اینکه در کشور زمین به اندازه 
کافی وجود دارد، تصریح کرد: البته در این مدت موفق به دریافت زمین از 
دستگاه‌های دولتی نشده‌ایم اما با الحاقات و تغییر کاربری زمین‌های متعلق به 
راه و شهرسازی، زمین به عنوان موضوع و مشکل جدی ما محسوب نمی‌شود.

آغاز پرداخت وام مسکن روستایی
چراغ سبز برخی بانک‌ها به روستاییان

در شرایطی که هنوز اساسنامه صندوق ملی مسکن برای تامین منابع ساخت 
و ساز روستایی به تایید شورای نگهبان نرسیده، گزارش‌ها حاکی از آن 
است که در روزهای اخیر بعضی بانک‌ها پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی 
ساخت مسکن روستایی را آغاز کرده‌اند.به گزارش ایسنا، پرداخت تسهیلات 
۲۰۰میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی پس از حدود ۱۰ ماه از تصویب 
آن در شورای عالی مسکن، ظاهرا به شکل محدود شکل اجرایی به خود گرفته 
است. این در حالی است که چند روز قبل اعلام شد پرداخت یارانه وام مسکن 
روستایی از محل صندق ملی مسکن خواهد بود که باید اساسنامه آن به تایید 
شورای نگهبان برسد.در این خصوص سیدرضا حمیدی ـ مدیرکل دفتر مسکن 
روستایی بنیاد مسکن ـ به ایسنا گفت: اساسنامه صندوق ملی مسکن باید 
به تایید شورای نگهبان برسد تا بتوان از طریق این صندوق، یارانه سود وام 
مسکن روستایی را بر عهده گرفت. اما درصدد هستیم تا زمان تصویب صندوق، 
از محل حساب ملی مسکن که در اختیار وزیر راه و شهرسازی است یارانه 
پرداخت شود.در حال حاضر گزارش‌ها حاکی از آن است که برخی بانک‌ها 
فرآیند پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی را آغاز 

کرده‌اند.

رییس سازمان هواپیمایی:

 سه فروند هواپیمای باری کشور تحریم شد
رییس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: هیچ گزارش تایید 
شده‌ای از تیراندازی و بمب‌گذاری در هواپیماهای کشورمان 
نداشته‌ایم.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، محمد محمدی 
بخش ، رییس سازمان هواپیمایی کشوری در نشست خبری 
امروز با تکذیب هر گونه تیراندازی و بمب‌گذاری در هواپیماها 
اظهار داشت: هیچ گزارش تایید شده‌ای از تیراندازی  و 
بمب‌گذاری در هواپیماهای کشورمان نداشته‌ایم. درباره پرواز 
هواپیمایی ماهان در مسیر چین هم موضوعات و مداخلات 
غیر قانونی  پیش آمد که براساس آیین نامه‌های موجود سریع 
ورود کردیم که موضوعی نبود.وی تاکید کرد: تمام موضوعات 
صنعت هوانوردی و هواپیمایی کشور باید از سوی مرجع رسمی 
این سازمان هواپیمایی کشور اعلام شود و نباید صحبت‌هایی که 
معلوم نیست با چه منبع خبری مطرح می‌شود استناد شود و 
مسئول پاسخگویی در باره تمام این موضوعات سازمان هواپیمایی 
است و اظهارات سایر افراد نباید محلی از اعراب باشد.معاون وزیر 
راه و شهرسازی در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر افزایش تعداد 
هواپیماهای زمین‌گیر و هواپیماهای تحریم شده، گفت: در همین 
چند روز گذشته ٣ فروند هواپیماهای ٧۴٧ باری ایران تحریم 
شدند و دلایل تحریم این تعداد هواپیمای باری کاملا مشخص 
است.وی افزود: در حال حاضر ١٧۵ ناوگان هوایی اعم از مسافری، 
بیزنس جت و باری در داخل کشور فعال هستند که اظهارات 
اخیر مبنی بر کاهش هواپیماهای فعال به ١١۵ فروند هواپیما 
مربوط به بخش مسافری و هواپیماهای ریجستری شده بوده 
است اما در حال حاضر به ۵۵٠ فروند هواپیما نیاز داریم.رییس 
سازمان هواپیمایی کشوری با تکذیب اظهارات اخیر وزیر راه‌و 
شهرسازی مبنی براینکه سال گذشته تعداد هواپیماهای فعال ٧۶ 
فروند بوده، گفت: تعداد ناوگان هواپیماهای فعال در مهرماه سال 
گذشته 98 فروند بوده که امروز با اجرای نهضت تعمیر قطعات و 
ورود هواپیماهای جدید دست دوم زیر ٢٠ سال، به ١٧۵ فروند 
هواپیما رسیده و در این مدت در تعمیر ارابه‌های فرود و تعمیر 
موتور هواپیما به یک جهشی دست پیدا کردیم و با سرعت بالا 
توانستم تعداد هواپیماهای قابل توجهی را به سر خط بیاوریم.
وی در پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی بر اینکه روسیه از ایران 

درخواست معرفی دلال‌های خرید قطعات هواپیما بوده و نه تعمیر 
هواپیما در ایران اظهار داشت: واقعیت این است که ایران به تعمیر 
هواپیمای غربی از جمله ایرباس و بویینگ دست پیدا کرده‌ و 
روسیه هم از ایران درخواست پشتیبانی در بخش تعمیرات داشته 
است. امروز ایران می‌تواند قطعات هواپیماهای ایرباس و بویینگ 
را جز به جز تعمیر کند.محمدی‌بخش همچنین درباره امنیت 
آسمان عبور ایران و درخواست کشورهای مختلف برای خروج 
اتباع خارجی از کشورمان گفت: تایید ممیزان ایکائو از میزان 
ایمنی و امنیت صنعت هوانوردی در ایران شاهد بر ادعای برقراری 
امنیت و رعایت استانداردهای جهانی در ایران است. اینکه اخیرا 
چند کشور درخواست خروج اتباع خود از ایران داشتند منظور 
همان کف خیابانی ها هستند وگرنه ورود و خروج مسافر در ایران 
در حالت عادی است.وی با اشاره به انجام پروازهای اربعین با 
کمترین تاخیر و پاسخ به تقاضای قابل توجه در این مسیر اظهار 
داشت: امسال مطئمن بودیم که درخواست برای سفر به عراق در 

ایام اربعین افزایش پیدا می‌کند و توانستیم از حداکثر ظرفیت 
ناوگان برای انجام پروازهای اربعین استفاده کنیم و در همین 
بازه زمانی 2084 پرواز به /از عراق انجام شد و جمع مسافران 
ورودی و خروجی به 257 هزار و 87 نفر رسید.رییس سازمان 
هواپیمایی کشوری با بیان اینکه در این مدت زمان هیچ مسافر 
و زائری بر روی زمین نماند، ادامه داد: تمام ایرلاین‌ها پروازهای 
یکدیگر را پشتیبانی کردند و تنها یک پرواز با تاخیر بیش از 
دو ساعت مواجه شد که آن هم به مشکل نقض فنی در موتور 
برخورد و تمام پروازها با رعایت تمام استانداردهای ایمنی برقرار 
شدند.محمدی‌بخش تاکید کرد: امکان افزایش تعداد پرواز اربعین 
هم وجود داشت اما فرودگاه نجف برای بیش از این تعداد پرواز، 
ظرفیت نداشت و علاوه بر نمایندگان شرکت های هواپیمایی در 
فرودگاه‌های داخل کشورمان و فرودگاه نجف، تیمی از سازمان 
هواپیمایی کشوری به صورت سه شیفته در فرودگاه نجف حضور 
داشتند.وی با تاکید بر اینکه هیچ یک کدام از عوامل محدود 

کننده صنعت هوانوردی ایران کم یا خنثی نشده‌اند، گفت: در 
این شرایط اتحادیه اروپا هم اقدام موثر و مثبتنی برای کاهش 
تحریم‌ها انجام نداد و تحریم‌هایی هم دراین مدت اضافه شده‌ 
است. البته در این مدت با استفاده از ظرفیت‌ مجموعه‌های دانش 
بنیان در برابر تحریم‌های صنعت هوانوردی مقاوم شده‌ایم.معاون 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به برنامه ممیزی یوزآپ ایکائو در 
ایران و بررسی وضعیت صنعت هوانوردی کشورمان اظهار داشت: 
برای برنامه ممیزی یوزآپ میزبان افراد و کارشناس‌های فوق 
حرفه‌ای و شناسنامه حمل و نقل هوایی و نمایندگان ایکائو بودیم 
که بحث آموزش نیروی انسانی بسیار حائز اهمیت بوده و این 
ممیزی منجر به ارتقای سطح سازمان هواپیمایی به عنوان یک 
نهاد مقتدر در صنعت هوایی ایران شد.وی با بین اینکه اخرین 
ممیزی ایکائو در ایران در سال 2010 انجام شده‌ بود، گفت: پس 
از گذشت 10 سال با تشدید تحریم‌ها علیه صنعت هوانوردی در 
این مدت و افزایش سختگیری‌های ایکائو در ممیزی‌ها توانستیم 
نمره‌های خوبی را در موارد متعدد مورد ارزیابی قرار گرفته کسب 
کنیم و نقایص سنوات گذشته را برطرف سازیم.محمدی‌بخش 
درباره برگزاری چهل و یکمین اجلاس ایکائو و حضور نمایندگان 
سازمان هواپیمایی ایران در این دوره از اجلاس اظهار داشت: 
ایران در انتخابات شورا و هیات رییسه شورا حضور داشت و 
برنامه‌های 10 ساله خود در صنعت هوانوردی را به ایکائو ارایه 
داد. همچنین مطالبه جدی سازمان هواپیمایی ایران از ایکائو ورود 
قطعات هواپیمایی بود و اینکه ایکائو در این باره برخورد سیاسی 
نداشته باشند.رییس سازمان هواپیمایی کشوری همچنین درباره 
درخواست شرکت‌های هواپیمایی برای افزایش نرخ بلیت هواپیما 
ادامه داد: درباره خواسته ایرلاین ها با توجه به افزایش دستمزد‌ها، 
افزایش نرخ ارز و افزایش هزینه‌ها باید تصمیم کارشناسی شده‌ 
گرفت، درخواست‌هایی درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما بوده 
که در حال بررسی این درخواست هستیم و در صورت تغییری 
در نرخ مصوب، تصمیمات اطلاع رسانی خواهد شد.وی همچنین 
با بیان اینکه به زودی اخبار خوبی از تولید هواپیمای مسافری 
منتشر خواهیم کرد، گفت: تا 36 ماه آینده از اولین هواپیمای 

مسافری تولید داخل رونمایی خواهیم کرد.

مدیرکل دفتر تجاری‌سازی وزارت 
راه و شهرسازی اظهار داشت: در 
جلسه نوامبر با روسی‌ها بر روی 
نحوه همکاری‌ها برای ساخت 
راه‌آهن رشت-آستارا به توافق نهایی 
و جمع‌بندی‌ می‌رسیم.امین ترفع در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
درباره جزییات توافقات جلسه سه 
جانبه ایران، روسیه و آذربایجان که 
روز گذشته با میزبانی وزارت راه و 
شهرسازی برگزار شد، اظهار داشت: 
این جلسه با حضور مقامات وزارت 
راه و شهرسازی، وزیر توسعه اقتصادی 
و معاون وزیر حمل و نقل روسیه و 
معاون وزیر حمل و نقل آذربایجان 
برگزار شد و یکی از اهداف برگزاری 
این جلسه بررسی راهکارها برای 
تحقق ترانزیت ١۵ میلیون تن بین 
سه کشور بوده‌است.وی با بیان اینکه 
یکی از مهمترین موضوع این جلسه، 
توافق با روسیه برای تامین منابع 

مالی ساخت راه‌آهن رشت- آستارا 
بود، ادامه داد: در این جلسه روسیه 
مفهومی برای مکانیزه سرمایه‌گذاری- 
ساخت- بهره‌برداری پیشنهاد داد 
که به بررسی اصول این پیشنهاد 
پرداختیم و در مجموع روس‌ها به 
سرمایه ‌گذاری و تامین اعتبارات برای 
ساخت راه‌آهن رشت-آستارا تمایل 
دارند. مدیرکل دفتر تجاری‌سازی 
وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: 
یک ماه دیگر جلسه سه جانبه مجددا 
برگزار می‌شود و در جلسه نوامبر با 

روسی‌ها بر روی نحوه همکاری‌ها برای 
ساخت راه‌آهن رشت-آستارا به توافق 
نهایی و جمع‌بندی‌ها می‌رسیم.ترفع 
درباره میزان اعتبارات مورد نیاز  و 
درخواست شده از روسیه برای ساخت 
این مسیر ریلی، گفت: آنچه که بر 
روی کاغذ وجود دارد مبلغی حدود 
٨٠٠ میلیون یورو است که البته 
بخش تملک زمین در مسیر را ایران 
انجام می‌دهد. دبیر کارگروه روانسازی 
و توسعه ترانزیت با اشاره به توافقات 
انجام شده با آذربایجان در جلسه 

روز گذشته، گفت: درباره موضوعاتی 
ساخت پل اغبند، آستاراچای و 
جزییات پروژه‌های کریدورهای 
شمال-جنوب و شرق - غرب 
مذاکراتی انجام شد و موضوع مهم 
این است که ایران پایانه مرزی جدید 
آستارا را در کمتر یک سال به احداث 
می‌رساند که با احداث این پایانه جدید 
مرزی و پل آستاراچای ظرفیت تردد 
کامیون افزایش پیدا می‌کند و به تردد 
روزانه ۵٠٠ کامیون می‌رسد. وی ادامه 
داد: همچنین از موضوعات مهم در 
ساخت پایانه جدید  مرزی آستارا 
این است که پایانه به خارج از شهر 
منتقل خواهد شد و ترافیک شهری 
حاصل از صف کامیون های ترانزیتی 
حذف می‌شود. ترفع افزود: از دیگر 
مذاکرات انجام شده درباره اجرای 
پلمپ‌های هوشمند بود که منجر به 
حذف موانع غیر فیزیکی و  تسهیل 

ترانزیت می‌شود.

یک مسئول وزارت راه و شهرسازی خبر داد:

توافق نهایی با روسیه در تامین اعتبار ٨٠٠ میلیون یورویی برای 
راه‌آهن رشت-آستارا تا یک ماه دیگر

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران با بیان اینکه برای حفظ منابع 
صندوق‌ها باید راهکارهای دیگری غیر از 
افزایش سن و سابقه بازنشستگی را در پیش 
گرفت، تاکید کرد: جامعه کارگری نسبت به این 
مساله حساس است و چنین طرح‌هایی موجب تضییع حقوق بیمه‌شدگان می‌شود و 
نمی‌تواند قابل اجرا باشد چون قرارداد بیمه سال‌های قبل بسته شده است.هادی ابوی 
در گفت وگو با ایسنا، درباره پیگیری مطالبات کارگران و افزایش سن بازنشستگی 
در برنامه هفتم توسعه گفت: این پیشنهاد در ادوار مختلف مطرح شده است ولی 
متاسفانه برنامه‌ریزان و پیشنهاد دهندگان به اصل مساله توجه نمی‌کنند و بدون آنکه 
نظر تشکل مربوطه را بگیرند، برای بازنشستگان یا کارگران تصمیم می گیرند.وی با 
بیان اینکه برخی موضوعات نظیر بازنشستگی در جامعه به خصوص جامعه کارگری و 

بازنشستگان حساسیت بسیاری دارد، افزود: ما نمی‌توانیم برای کارگری که ۳۰ سال 
قبل با تامین اجتماعی قرارداد بسته و ماهانه از حقوقش به صندوق تامین اجتماعی 
حق بیمه واریز کرده تا در دوران بازنشستگی از آن استفاده کند، تصمیم بگیریم.ابوی 
افزود: برای افرادی که دارای سوابق بالا هستند و حتی کسانی که سابقه ۵ سال در 
تامین اجتماعی دارند، چنین طرح هایی قابل اجرا نیست چون قرارداد سالهای قبل 
بسته شده است مگر برای کسانی که به تازگی می خواهند وارد بازار کار شوند و بیمه 
پردازی داشته باشند.به گفته این مقام مسئول کارگری، برای حفظ و پایدارسازی منابع 
صندوق‌ها باید راهکارهای دیگر را در پیش گرفت و نباید به این دلیل حقوق بیمه 
شدگان را تضییع و بر خلاف نظر و میل آنها سن و سابقه بازنشستگی را تغییر داد 
چون بیمه‌شدگان برای آینده خود برنامه‌ریزی کرده‌اند.دبیرکل کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران با بیان اینکه قانون تامین اجتماعی در برخی موارد نیاز به اصلاح دارد 
و ما هم قبول داریم، گفت: در بحث افزایش سن بازنشستگی می توان در اصلاحات 

مربوطه قید کرد که بازنشستگی تا ۳۰ سال قطعی و از ۳۰ سال تا ۳۵ سال اختیاری 
است و در صورت تغییر سن و سابقه این طرح را برای افراد شغل اولی و کسانی که به 
تازگی وارد بازار کار شده‌ و مشمول بیمه پردازی شده‌اند، پیاده سازی کرد.این مقام 
مسئول کارگری با تاکید بر اینکه اگر بدهی های دولت به تامین اجتماعی پرداخت 
شود نیازی به ارائه چنین طرح‌ها و پیشنهاداتی نیست، گفت: اگر سود بانکی بدهی‌ها را 
محاسبه کنیم رقمش بیش از اصل بدهی می شود ولی متاسفانه چون پرداخت بدهی 
در ید دولت است آن را پیگیری نمی کنند ولی اصل بیمه شدگان را فراموش می 
کنند و بدون مشورت با تشکل مربوطه یا رضایت فرد بیمه شده درصدد افزایش سن 
و سابقه برمی آیند.وی در پایان منابع صندوق تامین اجتماعی را بین النسلی و متعلق 
به همه کارگران دانست و گفت: جامعه کارگری نسبت به مساله بازنشستگی حساس 
است. البته ایرادی ندارد که ورودی های جدید هم سر سفره تامین اجتماعی بنشیند 
اما می‌گوییم منابع سازمان تامین اجتماعی از محل واریز حق بیمه‌های کارگران به 
دست آمده و قطعا آنها باید از منافع بیشتری برخوردار باشند. کارگر در آغاز کارش 
بیمه اجباری است ولی هنگام بازنشستگی، هزار و یک تبصره و ماده در قانون وجود 

دارد تا نتواند از حق قانونی خود بهره‌مند شود.

واکنش یک مقام کارگری به افزایش سن بازنشستگی

از سوی بانک مرکزی
تغییرات قیمت خانه در نیمه اول امسال اعلام شد

بررسی آمار بانک مرکزی از متوسط قیمت هر متر خانه در تهران از ابتدای سال جاری تا شهریور نشان می‌دهد که در این مدت هر متر خانه در تهران حدود ۲۶ درصد گران 
شده است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی هر ماه متوسط قیمت هر متر خانه در تهران اعلام می‌کند که بررسی این آمار در بازه شش ماهه سال جاری بیانگر این است که 
متوسط قیمت هر متر خانه در تهران از ۳۴ میلیون و ۲۷۲ هزار تومان در فروردین ماه به ۴۳ میلیون و ۲۱۶ هزار تومان در شهریور ماه رسیده است.بنابراین، این آمار نشان 
می‌دهد که هر متر خانه در تهران از ابتدای سال جاری تا شهریور ماه حدود ۲۶ درصد گران شده است.این در حالی است که در شش ماهه سال گذشته قیمت هر متر خانه 
در تهران فقط ۸.۱ درصد گران شده بود.متوسط قیمت هر متر خانه در تهران از ۲۹ میلیون و ۳۲۲ هزار و ۷۰۰ تومان در فروردین سال گذشته به ۳۱ میلیون و ۷۰۳ هزار 

و ۴۰۰ تومان در شهریور ماه رسیده بود.
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صادرات گاز ایران به ترکیه از سر گرفته شد
تهران- ایرنا- صادرات گاز ایران به ترکیه که هفته گذشته متوقف شده بود، امروز و پس از پایان تعمیرات از سرگرفته شد.به گزارش ایرنا، ۱۱ مهرماه، صادرات گاز ایران به ترکیه با اعلام 
قبلی برای تعمیرات به مدت ۸ روز متوقف شد. این اقدام؛ به دلیل انجام کارهای بازرسی و نگهداری بر روی خط لوله انتقال گاز ایران - ترکیه طی روزهای دوم تا نهم اکتبر ۲۰۲۲ که از 
قبل برنامه‌ریزی شده بود و امکان دریافت گاز از نقطه ورودی گوربولاک به شبکه انتقال گاز ترکیه در این مدت وجود نداشت.البته هر دو طرف تاکید کردند که در جریان عملیات تعمیر 
و نگهداری این خط لوله هیچ مشکلی در زمینه تراز عرضه و تقاضای گاز ترکیه ایجاد نمی‌شود.صبح امروز و با گذشت ۸ روز از این عملیات، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام 
کرد که صادرات گاز ایران به کشور ترکیه پس از تکمیل تعمیرات توافق‌شده ازسرگرفته شد.آن‌گونه که وزارت نفت ایران اعلام کرده، محمدرضا جولایی در این باره اظهار کرد: صادرات 
گاز ایران به ترکیه از روز دوشنبه )۱۰ مهرماه( برای انجام تعمیرات دوره‌ای از سوی هر دو کشور و با توافق پیشین برای مدت هشت روز متوقف شده بود که پس از تکمیل این تعمیرات 
و بعد از مدت زمان اعلام‌شده،  )دوشنبه، ۱۸ مهرماه( از ساعت ۱۰ و ۱۰ دقیقه صبح ازسرگرفته شد.به گزارش ایرنا، ترکیه برای تامین گاز مورد نیاز خود به ایران، آذربایجان و روسیه 

وابسته است و این در حالی است که افزایش قیمت حامل‌های انرژی در جهان از جمله نفت و گاز بر قیمت سوخت در ترکیه اثرگذار بوده است.

استانها

 روشنایی معبر پادگان به زودی
 به بهره‌برداری می‌رسد

معاون مهندسی و برنامه‌ریزی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، از ادامه 
روند احداث روشنایی معبر پادگان خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق استان زنجان، حسین سهیل با اعلام این‌که پروژه تامین 
روشنایی معبر پادگان با اعتباری بالغ بر 65میلیارد ریال توسط امورهای برق 
فرهنگ و اشراق در دست احداث است گفت: با توجه به اینکه معبر جدید از 
داخل پادگان ارتش احداث و به معابر شهر افزوده شد که پیش از این هیچگونه 
زیرساخت و شبکه برقی در این منطقه وجود نداشت و به همین سبب شبکه 
جدیدی برای این معبر طراحی و در کوتاه‌ترین زمان توسط همکاران توزیع برق 
استان زنجان اجرا شد.سهیل از احداث 450متر شبکه فشار متوسط در این پروژه 
خبر داد و افزود: معبر جدیدالاحداث پادگان در حدفاصل شهرک نصر تا شهرک 
غرب قرار دارد و به همین سبب در محدوده دو امور برق فرهنگ و اشراق واقع 
شده و اجرای پروژه نیرورسانی و روشنایی این معبر توسط این دو امور در دست 
احداث است که خوشبختانه با توجه به همکاری‌های منساب این دو امور پروژه 
در مراحل نهایی قرار دارد.معاون برنامه‌ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی 
برق استان زنجان تعداد پایه‌های روشنایی جانمایی و نصب شده در این پروژه 
را 150 اصله شمرد و اضافه کرد: طراحی و اجرای روشنایی این معبر به طول 
5600متر با توجه به شرایط جغرافیایی و قرارگرفتن این معبر در گذرگاه منطقه 
نظامی با دقت و ظرافت بالایی اجرا شده است. این معبر پس از بهره‌برداری بار 
ترافیکی معابر دیگر شرق به غرب شهر را کاهش خواهد داد و می‌تواند یکی از 
معابر بسیار مهم شهر زنجان باشد و از این‌رو سعی شد با استفاده از جدیدترین 
تجهیزات و پایه‌های روشنایی علاوه بر کارایی بالا و کمترین تلفات انرژی از نظر 
مبلمان شهری نیز مناسب و چشمگیر باشد.گفتنی است پروژه معبر پادگان 
حدفاصل شهرک نصر تا شهرک غرب به طول حدود یک‌کیلومتر از چند سال 

پیش آغاز شده است و به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرکل بحران استانداری مازندران عنوان کرد :
ضرورت تخصیص اعتبارات ویژه به شرکت 

آبفا استان برای استمرار خدمت رسانی
مدیرکل بحران استانداری مازندران در نشست با 
مدیرعامل، معاونان و مدیران ستادی آب و فاضلاب 
استان بر تخصیص اعتبارات ویژه به این شرکت برای 
استمرار خدمت رسانی تاکید کرد.مهندس محمدی در 
این نشست گفت: مجموعه شرکت آب و فاضلاب در 
تمامی فصول سال در حالت آماده باش و خدمت رسانی قرار دارند بنابراین در 
زمینه تخصیص اعتبارات برای خرید تجهیزات ضروری از جمله دیزل ژنراتورها 
و اجرای طرحهای زیربنایی، نگاه ویژه مسئولان را می طلبد.مهندس برارزاده 
مدیرعامل آبفامازندران نیز با بیان اینکه در این استان نیز مشکل کمبود آب 
وجود دارد، افزود: با توجه به کمبود آب ومیزبانی این استان از هموطنان عزیز 
درتمامی فصول سال به ویژه ایام تعطیل و تابستان، ضروری است اعتبارات ویژه 

ای برای ارتقا و احداث زیرساختها در حوزه آب و فاضلاب در نظر گرفته شود.

پنجمین جلسه شورای هماهنگی راه و 
شهرسازی استان گلستان برگزار شد.

پنجمین جلسه شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان گلستان به ریاست 
مهندس ملک مدیر کل راه و شهرسازی استان و با حضور دکتر منتظری نماینده 
مردم شریف گرگان و آق قلا و  مدیران کل زیرمجموعه وزارت راه وشهرسازی 
استان در سالن جلسات اداره کل راه و شهرسازی برگزار شد.دراین جلسه 
مهندس مصدقی مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای به ارائه گزارش در 
بخش حمل و نقل جاده ای،دکتر اعتماد مدیر کل راه آهن شمال شرق ۲ به 
ارائه گزارش در بخش حمل و نقل ریلی و  مهندس متانت مدیر کل فرودگاه 
های استان به ارائه گزارش در بخش حمل و نقل هوایی در استان پرداختند.
دکتر منتظری نماینده مردم شریف  گرگان و آق قلا ضمن تقدیر از عملکرد 
دستگاه های زیر مجموعه وزارت راه و شهرسازی تاکید نمودند که موارد و موانع 
قانونی در استان  جهت پیگیری در صحن مجلس به ایشان ارائه شود.در پایان 
جلسه مهندس ملک ضمن ارایه گزارش  اقدامات انجام شده در خصوص تامین 
زمین  در اجرای طرح نهضت ملی در استان ، انعکاس اخبار اقدامات انجام شده 
ادارات عضو شورا ، در پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی مورد تاکید قرار دادند.

کمیته شایسته گزینی انتصابات در شهرداری 
راه اندازی شود

رئیس شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه انتصابات 
نشان دهنده نگاه شهردار به مدیریت شهر است، گفت: 
کمیته شایسته گزینی انتصابات در شهرداری بر اساس 
تخصص و نیاز شهر و ایجاد تحول شهر راه اندازی شود.
 به گزارش پایگاه خبری کرج امروز؛ علی قاسم پور 
در مراسم تکریم سرپرست سابق شهرداری کرج عصر روز یکشنبه ) ۱۷ مهر( 
با حضور اعضاء شورای اسلامی شهر، مدیران و مسئولین مدیریت شهری در 
سالن جلسات شهرداری برگزار شد، شایسته گزینی را رویکرد اساسی در 
انتصابات مدیران شهرداری عنوان کرد و افزود: مدیریت شهری با راه اندازی 
کمیته انتصابات حتی‌المقدور از ظرفیت مغفول مانده در بدنه نیروهای 
مجرب درون‌سازمان استفاده کند و همچنین توجه به تخصص و تجربه افراد 
را مدنظر قرار دهد.رئیس شورای اسلامی شهر کرج ضمن تقدیر و تشکر از 
زحمات چهارماهه سرپرست سابق شهرداری تصریح کرد: امانتداری، صداقت و 
با برنامه بودن برای هدایت کلانشهر کرج از اوجب واجبات است لذا با توجه به 
فرصت‌هایی که به هر دلیلی در طی این مدت از دست رفته است ، امیدواریم 

با برنامه ریزی و کار ویژه توسط سرپرست شهرداری پی گیری و دنبال شود.
قاسم پور از مجموعه مدیریت شهری خواست تا تمام توان خود را به کار گرفته 
و با خدمت رسانی بهتر  پاسخگوی مردم شوند.رییس شورای اسلامی شهر کرج 
اظهار داشت: ۱۴ ماه از عمر دوره ششم شورای شهر  می‌گذرد که در طی این 
مدت ۱۸ پروژه به همت شهرداری و شورای شهر به بهره برداری رسیده است.
قاسم پور خاطرنشان کرد: در طول این مدت اگر اطلاع رسانی خوبی داشتیم و 
به مردم اعلام می‌کردیم که در هر ۲۳ روز یک پروژه در این کلانشهر به بهره 
برداری رسیده است قطعا در کشور خوش درخشیده بودیم.وی با بیان اینکه 
ناکارآمد سازی شورا و شهرداری را بر نمی‌تابیم، تاکید کرد: هر مدیر شهری که 
سوار قطار شود و با این قطار حرکت و تلاش کندُ در کنار شهردار موفق خواهد 
بود و هر مدیری که نمی‌تواند سوار قطار خدمت رسانی به شهر و مردم شود، به 

سرپرست جدید شهرداری اعلام کند.

صادرات گاز ایران به عراق افزایش 
می‌یابد

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در جریان سفر گروهی از 
وزارت برق عراق به ایران، از افزایش صادرات گاز به این کشور در 
سال ۱۴۰۱ خبر داد.به گزارش ایسنا، محمدرضا جولایی در نشست 
با مسئولان ارشد وزارت برق عراق، که در اصفهان برگزار شد، گفت: 
رابطه ما با عراق، رابطه‌ای راهبردی است.وی با اشاره به مذاکرات در 
این نشست، اظهار کرد: به‌صورت سالیانه و فصلی، نشست‌هایی با 
مسئولان وزارت برق عراق حول محور قرارداد صادرات گاز به این 
کشور، انجام می‌شود و در این نشست نیز مباحث فنی و عملیاتی این 
فرآیند مطرح شد.طبق اعلام وزارت نفت، مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران همچنین با اشاره به آغاز فصل سرد سال در کشور و 
افزایش مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، بیان کرد: با توجه به مقدار 
مصرف در ۶ ماه گذشته و مقدار گاز طبیعی موردنیاز در ۶ ماه پیش 
رو، بررسی‌های فنی و عملیاتی لازم انجام شد تا برای آن مشکلی 
نداشته باشیم و صادرات گاز طبق توافق انجام‌شده با طرف‌های عراقی، 

انجام شود.

 ساخت خط لوله جدید برای انتقال
 نفت روسیه

مجارستان و صربستان موافقت کردند خط لوله‌ای برای انتقال نفت 
اورال روسیه به صربستان از طریق خط لوله دروژبا احداث کنند.به 
گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا هفته گذشته با تحریمهای جدیدی علیه 
روسیه بر سر حمله به اوکراین موافقت کرد که شامل سقف قیمت برای 
صادرات نفت دریابرد روسیه به کشورهای دیگر است. صربستان نفت 
مورد نیازش را از خط لوله JANAF از کرواسی دریافت می‌کند اما انتقال 
نفت از طریق کرواسی تحت تحریمهای اتحادیه اروپا، کاهش پیدا 
خواهد کرد.زولتان کوواچ، سخنگوی دولت مجارستان اظهار کرد: خط 
لوله نفتی جدید، به صربستان امکان می‌دهد با اتصال به خط لوله نفتی 
دوستی، از نفت ارزان‌تر اورال بهره‌مند شود. تامین نفت صربستان، تا 
حد زیادی از طریق خط لوله‌ای انجام می شود که از کرواسی عبور 
می‌کند اما به دلیل تحریمهای تصویب شده، چنین امری در آینده 
بعید است.مجارستان که تا حدود زیادی به نفت و گاز روسیه وابسته 
است، اصلی‌ترین مخالف تحریمها علیه روسیه در اتحادیه اروپا بوده و 
اعلام کرده که این تدابیر، قیمتهای انرژی را بالا می‌برد. بوداپست هفته 
گذشته از بسته تحریمها، حمایت کرد.شاخه جنوبی دروژبا )خط لوله 
دوستی( از اوکراین تا مجارستان، اسلواکی و جمهوری چک امتدا پیدا 
می‌کند و سال‌ها، منبع اصلی تامین نفت برای پالایشگاههای این سه 
کشور بوده است.تنها شرکت نفتی صربستان، شرکت NIS است که 
شرکتهای گازپروم نفت و گازپروم سهم عمده‌ای در آن دارند.بر اساس 
گزارش رویترز، مجارستان اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرده بود اگر 
صربستان به گاز نیاز داشته باشد، به این کشور کمک خواهد کرد. 
ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان گفته بود این کشور به اندازه 

پنج تا شش ماه مصرف، ذخایر گازی دارد.

بازی دو سر برد همکاری با روس‌ها در حوزه انرژی
وزیر نفت به تازگی از آمادگی دولت ایران برای جذب سرمایه‌ 
فعالان اقتصادی روسیه در بخش نفت و گاز، مشارکت در 
میدان‌ها، سوآپ فرآورده‌های نفتی و صادرات محصولات 
پتروشیمی خبر داده است، موضوعی که به گفته فعالان این 
حوزه به نفع هر دو کشور خواهد بود.به گزارش ایسنا، شرکت 
ملی نفت ایران و گازپروم روسیه در ماه ژوئیه یادداشت تفاهم 
۴۰ میلیارد دلاری امضا کردند که به توسعه میدان‌های گازی 
کیش و پارس شمالی، شش میدان نفتی، همچنین حفظ 
فشار در میدان پارس جنوبی کمک می‌کند. در عین حال، این 
سند شامل عملیات مبادله با گاز طبیعی و فرآورده‌های نفتی، 
اجرای پروژه‌های گاز مایع و ساخت خطوط لوله گاز صادراتی 
می‌شود.تحلیلگران بخش انرژی این معامله بین ایران و روسیه 
را ۴۰ میلیارد دلار ارزیابی کردند. جواد اوجی - وزیر نفت - در 
تشریح جزئیات تبادلات نفت و گاز بین ایران و روسیه تاکید 
کرده است که در حوزه صادرات فرآورده‌ها، تهاتر و سوآپ از 
حوزه دریای خزر با بعضی از شرکت‌های روسی شروع به‌کار 
کرده‌ایم و نزدیک ۱۰ میلیون تن ظرفیت تهاتر و سوآپ و 
صادرات فرآورده‌های نفتی در این حوزه داریم. همچنین در 
بحث پتروشیمی نیز ما صادرات محصولات و کاتالیزها را داشته 
و سال گذشته هم رقمی نزدیک به ۱۲.۵ میلیارد دلار صادرات 
به کشورهای مختلف از جمله به اروپا داشته‌ایم.وی درباره بعضی 
از ویژگی‌های این تفاهم‌نامه بزرگ بین ایران و روسیه توضیح 
داد: ایران و روسیه هر دو ظرفیت‌های بسیار خوبی در حوزه 
نفت و گاز و پتروشیمی دارند؛ خوشبختانه در این مدت نزدیک 
به ۴ میلیارد دلار قرارداد در بحث توسعه میدان‌ها و ۴۰ میلیارد 
دلار در حوزه احداث خطوط صادراتی گاز و واحدهای ال‌ان‌جی 
تفاهم‌نامه امضا کرده‌ایم.وزیر نفت ادامه داد: در این دوره برای 
روس‌ها قراردادهای توسعه میدان‌هایی در قالب‌ الگوی جدید 
قراردادهای نفتی و پیش خرید )OFF TAKE( را رونمایی کردیم 

که سرمایه‌گذار از همه ابعاد همچون از سوی وزارت نفت، دولت 
جمهوری اسلامی بیمه و حمایت می‌شود. این نوع قراردادها برای 
سرمایه‌گذاران روس بسیار شیرین و جذاب است و خوشبختانه با 
توجه به اهمیت انرژی که امروز در دنیا همه به این آگاهی داریم، 
فرصت طلایی را برای امضای قراردادهای دیگر با روس‌ها در 

حوزه انرژی به وجود آورده است.

فصلی نو از همکاری‌های ایران و روسیه آغاز شده است
محمد خطیبی - نماینده سابق ایران در اوپک درباره تاثیر 

همکاری های ایران و روسیه در حوزه انرژی در پیشبرد اهداف 
ایران، به ایسنا گفت: یک توافق کلی در قالب یاداشت تفاهم 
نامه با روس‌ها صورت گرفته که بر اساس آن شرکت‌های روسی 
می‌توانند در ایران سرمایه‌گذاری کنند که این مساله یک 
اتفاق مثبت است؛ صنعت نفت ما نیاز به سرمایه‌گذاری دارد 
و سرمایه گذاری روس‌ها به دلیل آشنایی آن‌ها با صنعت نفت 
و گاز می‌تواند برای ایران موثر و مفید باشد.وی ادامه داد: این 
همکاری مثبت است و یاداشت‌های تفاهم باید یک به یک تبدیل 
به قرارداد شوند، اجرای این قراردادها برای هر دو کشور می تواند 

مفید باشد و در مجموع این همکاری را باید مثبت ارزیابی کرد.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه این همکاری‌ها در 
شرایط تحریم اتفاق می‌افتد، کشورهای زیادی تمایل به همکاری 
با ایران دارند اما به دلیل تحریم‌ها این کار را نمی‌کنند، گفت: 
وجود چنین همکاریهایی موجب خواهد شد تا کشورهایی که 
حاضرند در شرایط تحریم نیز  با ایران فعالیت داشته باشند، برای 
این مساله تشویق شوند، بدیهی است که اگر تحریم برداشته 
شود، کشورهای زیادی تمایل به همکاری با ایران دارند.خطیبی 
با تاکید بر اینکه در شرایط فعلی بحث روی سرمایه گذاری در 
شرایط تحریم است، تاکید کرد: پیشینه همکاری ایران با روسیه 
کارنامه خوبی را نشان می‌دهد و در شرایط حال حاضر که هر 
دو کشور تحریم هستند، به نظر می رسد که فصل جدیدی را 
تجربه می‌کنیم که با گذشته متفاوت است و می تواند شرایط را 
بسیار بهتر از گذشته رقم بزند.وی با بیان اینکه شرایط جدید با 
گذشته متفاوت است و این شرایط جدید الزام می کند که هر 
دو طرف همکاریها را بسیار جدی‌تر پیگیری کنند، اظهار کرد: در 
این شرایط تبدیل شدن ایران به هاب انرژی منطقه بستگی به 
این دارد که بتوانیم با همسایگان در این رابطه به توافق برسیم 
و  منافع مشترک پیدا کنیم تا از مسیر ایران انرژی عبور کند.
به گفته نماینده سابق ایران در اوپک این موضوع به منافع هر 
دو کشور بازمیگردد و اگر ایجاب کند، ایران نقطه مناسبی است 
تا کشورهایی که نمی توانند مستقیم  به کشور دیگری صادرات 
داشته باشند، از طریق ایران وارد عمل شوند و این می تواند 
شرایط خوبی را ایجاد کند اما باز هم این مساله نیاز به توافق دو 
طرف دارد و یک طرفه نمی توان در این بخش کار خاصی انجام 
داد.به گفته خطیبی توافقات دو جانبه و چندجانبه برای تحقق 
این مساله نیازمند است، مانند توافقی که با جمهوری آذربایجان 
و ترکمنستان انجام دادیم، بنابراین این مساله در قالب توافقات 

دوجانبه و چندجانبه می تواند شکل بگیرد و موفق شود.

استاد دانشگاه صنعتی شریف گفت: وقتی 
روسیه مسیر ایران را مبنا قرار می‌دهد 
که نفت و گاز خود را صادر کند در واقع 
به نوعی در پی حذف ایران از بازار است.

هاشم اورعی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره سواپ نفت روسیه 
از مسیر ایران تا هند و تاثیر آن بر بازار 
ایران اظهار داشت: وقتی روسیه مسیر 
ایران را مبنا قرار می‌دهد که نفت و گاز 
خود را صادر کند در واقع به نوعی در پی 
حذف ایران از بازار است. درست که ما 
هزینه ترانزیت را دریافت می‌کنیم اما این 
هزینه هزینه خیلی کمتر از قیمت فروش 
نفت است، مبلغ کمی می‌گیریم و در واقع 
روسیه را در بازار بین‌المللی جایگزین 
خودمان می‌کنیم. وی افزود: اگر روسیه با 
هند قرارداد چند ساله منعقد کند، حتی 
اگر برجام هم به سرانجام برسد هیچ‌یک 
از طرفین روسیه و هند زیر قرارداد 
نمی‌زنند، در نتیجه ما تنها وقتی باید این 
کار را بکنیم که هیچ امیدی به بازگشت 
ایران به بازار بین‌المللی نفت و گاز نداشته 
باشیم و این بدترین حالت ممکن است، 
بنابراین اگر ما امیدی داشتیم که برجام 
پا می‌گیرد و اجازه ورود مجدد به بازار 
نفت در صحنه بین‌الملل را داشته باشیم 
نباید روسیه را جایگزین خودمان کنیم، 
بعبارت دیگر ما اکنون منافع بلندمدت 
را فدای منافع کوتاه‌مدت می‌کنیم و 

این در کشور ما عجیب نیست.استاد 
دانشگاه صنعتی شریف در ادامه درباره 
برنامه‌ای که ایران برای هاب شدن دنبال 
می‌کند، گفت: عربستان نزدیک 11 
میلیون بشکه، امارات 3.7 میلیون بشکه 
و عراق 4.2 میلیون بشکه در روز  نفت 
صادر می‌کند، با این ارقام صادراتی قطعا 
ایران نمی‌تواند، چراکه ما ظرفیت اجرایی 
نداریم. تجهیزات ما نیز در صنعت نفت و 
گاز قدیمی است، حتی تولید و صادرات 
را حد فعلی هم نمی‌توانیم حفظ کنیم، 
بنابراین وقتی عدد و رقم‌ها کنار هم قرار 
می‌گیرند ایران به هیچ‌وجه شرایط لازم 
را نه فقط از نظر فنی و اقتصادی بلکه 
به لحاظ ژئوپلیتیک و بین‌المللی هم 
ندارد. باتوجه به جایگاهی که ایران در 
صحنه بین‌الملل دارد، هیچ‌کس اجازه 
نمی‌دهد که بتوانیم هاب انرژی منطقه 
باشیم و در واقع این موضوعات خواب و 
خیال است.وی بیان داشت: ما در حال 

حاضر یک میلیون بشکه در روز صادرات 
نفت داریم و به نظر می‌رسد که امریکا 
و غرب این تفاهم را کرده‌اند که اجازه 
صادرات حدود یک میلیون بشکه نفت را 
به ما بدهند، البته به شرطی که باتوجه 
به شرایط چند هفته اخیر در این رقم 
بازنگری نکنند. اورعی درباره احتمال از 
دست رفتن دیگر بازارها مثل چین هم 
خاطرنشان کرد: چین هم در واقع نفت 
ما را هم ارزان می‌خرد و هم اینکه پول را 
به درستی تسویه نمی‌کند، اکنون مشکل 
ما تحویل نفت نیست بلکه دریافت پول 
آن است، ما حدود 50 میلیون بشکه 
نفت روی کشتی داریم که اکثرا اطراف 
چین مستقر هستند و بیش از قبل از ما 
خرید نمی‌کند، چین فقط یک چراغ سبز 
از امریکا گرفته که در همین حد کنونی 
از ما نفت بخرد و پول آن را هم هر زمان 
که تمایل داشتند پرداخت کنند. بنابراین 
اگر شرایط ایران در صحنه بین‌الملل بدتر 

از این شود و غرب بخواهد بیشتر فشار 
وارد کند می‌تواند که با روسیه معامله 
کند و با تخفیف‌هایی هم که روس‌ها 
اعمال می‌کنند ما دیگر در صحنه 
بین‌الملل انرژی قدرت چانه‌زنی نخواهیم 
داشت.وی در ادامه تاکید کرد: مهمترین 
ویژگی نفت این است که به عمر آن رو 
به پایان بوده و کشورهایی که در نظر 
داشتند انرژی‌های جایگزین را در صدر 
سبد سوخت قرار دهند با حمله روسیه 
به اوکراین این قضیه را سرعت دادند در 
نتیجه نفت تا 3، 4 سال آینده به شکل 
امروز بازاری نخواهد داشت، تمام کشورها 
به طور مشخص عربستان و روسیه تمام 
تلاش خود را می‌کنند در چند سال باقی 
مانده تا می‌توانند نفت خود را بفروشند، 
اما  اتفاقی که برای ما افتاده اینکه روسیه 
بازار را از ما گرفته و اکنون پنجره برای 
ما نیمه باز است. چند سال آینده بازاری 
برای نفت ما نخواهد ماند. این کارشناس 
حوزه انرژی گفت: از هم اکنون باید با 
برنامه‌ریزی درازمدت نسبت به کاهش 
وابستگی اقتصاد کشور به نفت و گاز 
اقدام کنیم که متاسفانه فعلا چیزی در 
این زمینه شاهد نیستیم.وی یادآور شد: 
نکته مهم اینکه اگر نفت را به عنوان 
محور اصلی اقتصاد کشور قرار دهیم قطعا 
کشور در چند سال آینده هر روز فقیرتر 

خواهد شد.

امیدی به بازگشت نفت ایران به بازار نیست؟

زمینه‌سازی برای واگذاری بازار نفت هند به روسیه

کرملین از اوپک پلاس برای موافقت با کاهش تولید و تقابل موفقیت آمیز در برابر 
هرج و مرجی که آمریکا در بازارهای انرژی جهانی ایجاد کرده است، تمجید کرد.

به گزارش ایسنا، تصمیم اوپک پلاس برای کاهش چشمگیر تولید نفت با وجود 
مخالفت شدید آمریکا، روابط میان کاخ سفید و حکومت عربستان سعودی را تیره 
کرده است. کاخ سفید تلاش زیادی کرد تا از کاهش تولید جلوگیری کند. بایدن 
به دنبال جلوگیری از افزایش قیمت بنزین آمریکا پیش از برگزاری انتخابات میان 
دوره‌ای کنگره در نوامبر است.دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: چنین 
همکاری متوازن، باملاحظه و برنامه ریزی شده کشورهایی که مواضع مسئولانه ای 

در اوپک اتخاد می‌کنند در مقابل اقدامات آمریکا، خیلی خوب بود.طبق گزارش 
خبرگزاریهای روسی، پسکوف اظهار کرد: این اقدام حداقل هرج و مرجی که 
آمریکایی‌ها عامل آن بودند را اصلاح می‌کند.جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا 
اظهار کرده است ‌تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت، برای اقتصاد جهانی 
به خصوص بازارهای نوظهور، نابخردانه و بی‌فایده است.بر اساس گزارش رویترز، 
پسکوف گفت: آمریکا آرامش خود را در برابر تصمیم اوپک از دست داده و تلاش 
می‌کند حجم بیشتری نفت از ذخایر استراتژیک خود را روانه بازار کند. آمریکایی‌ها 
تلاش می‌کنند با استفاده از ذخایر استراتژیک خود، نفت بیشتری را وارد بازار کرده 

و بازار را دستکاری کنند. چنین بازی، به 
اتفاق خوبی منجر نمی‌شود. ناظران بازار نفت 
می‌گویند بر مبنای محاسبات انجام گرفته و 
جدیدترین آمار تولید اوپک پلاس، روسیه 
در واقع بیشترین منفعت را از تصمیم اخیر 
اوپک پلاس می‌برد. مسکو نیازی نخواهد 
داشت تولید خود را حتی یک بشکه نفت 
کاهش دهد زیرا این کشور در حال حاضر 

بسیار پایین‌تر از هدف توافق شده، تولید می‌کند و همزمان از قیمت بالاتر نفت که 
نتیجه محدودیت عرضه تولیدکنندگان اوپک بوده است، سود می‌برد.  تحت توافق 
اخیر اوپک پلاس، روسیه تولید خود را به ۱۰.۵ میلیون بشکه در روز کاهش می 

دهد که در واقع ۰.۶ میلیون بشکه بالاتر از تولید فعلی این کشور است.

تمجید روسیه از اوپک پلاس برای مقابله با هرج‌ومرج آمریکا
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گزیده خبر
به دنبال طرح ایراد از مصوبه واردات خودرو

سخنگوی وزارت صمت: ایرادات به 
آیین‌نامه سبب ابطال آن نمی‌شود

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در رابطه با ایراد سه‌گانه 
رئیس مجلس شورای اسلامی از 
مصوبه آیین‌نامه واردات خودرو و 
ابلاغ آن به رئیس‌جمهوری، تاکید 
دارد که این ایرادات مطرح شده 
به آیین‌نامه واردات خودرو سبب 
ابطال آن نخواهد شد.به گزارش 

ایسنا، رئیس مجلس شورای اسامی در نامه‌ای به رئیس جمهوری، به 
مصوبه واردات خودرو سه ایراد وارد دانسته و مصوبه دولت در رابطه با 
»تعیین سازوکار واردات خودرو« را مغایر قانون خوانده است.محمدباقر 
قالیباف در نامه خود مصوبه هیات وزیران مورخ سوم شهریور ماه سال 
جاری با موضوع تعیین سازو کار واردات خودرو را با سه ایراد شامل تبصره 
۲ بند )۱( مصوبه از این حیث که ارزش گمرکی خودرو را منحصر به 
هزینه‌های حمل‌ونقل )سیف( دانسته، با بند )۲( مصوبه که اختیار تعیین 
سود بازرگانی را به کارگروه موضوع همین بند واگذار کرده و بند )۸( 
مصوبه که تدوین و ابلاغ دستورالعمل اجرایی این تصویب‌نامه را به جای 
کمیسیون‌های متشکل از چند وزیر، صرفا به وزارت صنعت، معدن و 
تجارت محول نموده را مغایر با قانون خوانده است.وی تاکید کرده است: 
بدیهی است پس از انقضای یک هفته مهلت مقرر در قانون، آن بخش از 
مصوبه که مورد ایراد قرار گرفته است، ملغی الاثر خواهد بود. ‌متن کامل 
نامه محمدباقر قالیباف )رییس مجلس شورای اسلامی( به حجت‌الاسلام 
والمسلمین ابراهیم رییسی )رئیس جمهوری( از این لینک قابل مشاهده 

است.

ایرادات به‌زودی رفع می‌شود
به دنبال ابلاغ این نامه به شخص رئیس جمهوری، امید قالیباف- سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت -  به ایسنا، گفت: ایرادات مطرح شده 
به آیین‌نامه واردات خودرو سبب ابطال آن نمی‌شود.وی تاکید کرد: 
اشکال‌های وارده به این آیین‌نامه به زودی اصلاح و نتیجه آن در اسرع وقت 
تقدیم مجلس خواهد شد.این مقام مسئول در وزارت صمت تصریح کرد: 
عزم دولت و مجلس برای واردات خودرو جدی است و قطعا واردات انجام 
خواهد شد.گفتنی است که روز گذشته )یکشنبه(، سیدرضا فاطمی‌امین- 
مقام عالی وزارت صمت نیز ضمن تاکید بر قطعی بودن موضوع واردات 
خودرو اعلام کرد: درخواست‌ها برای واردات به وزارت صمت ارجاع شده که 
بسیاری به سبب نداشتن شرایط لازم حذف شده‌اند، اما تا هفته گذشته، دو 
شرکت به تایید نهایی رسیده‌اند؛ البته تعداد شرکت‌های مجاز افزایش یافته 

و واردات اولین خودروها در آینده نزدیک انجام می‌شود.

در گفت‌وگوی ا مطرح شد:

هیچ شرکتی واجد شرایط واردات خودرو نیست
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو خاطر نشان کرد: باتوجه به 
دستورالعمل تنظیم شده هیچ شرکتی واجد شرایط واردات 
نیست؛ به عبارت دیگر این دستورالعمل، امکان واردات را 
سلب کرده است و من اطمینان دارم که در نهایت موفق 
نخواهد شد.مهدی دادفر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، در پاسخ به این پرسش که وزیر صمت اعلام کرد 
که لیست شرکت‌های واجد شرایط واردات خودرو تا چند 
هفته آینده اعلام خواهد شد آیا جزئیاتی در زمینه لیست 
شرکت‌های واردکننده دارید؟ گفت: وزارت صمت 17 مهر 
جلسه‌ای با حضور شرکت‌های که در گذشته نمایندگی‌ 
واردات را برعهده داشتند برگزار کرد.وی دستورالعمل 
واردات خودرو را غیر منطقی و غیروارداتی عنوان کرد و 
افزود: باتوجه به دستورالعمل تنظیم شده هیچ شرکتی واجد 
شرایط واردات نیست؛ به عبارت دیگر این دستورالعمل، 
امکان واردات را سلب کرده است و من اطمینان دارم 
که در نهایت موفق نخواهد شد.دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو اضافه کرد: در دستورالعمل آمده است که وزارت 
صمت اختیاری در زمینه تخصیص ارز ندارد و در این زمینه 
بانک مرکزی باید ورود کند؛ اینجا این پرسش مطرح است 
که اگر وزارت صمت نمی‌خواهد ارز برای واردات تخصیص 
بدهد پس با چه منطقی اقدام به تدوین دستورالعمل کرده 
است؟دادفر با بیان اینکه باید نرخ عوارض گمرکی، تعرفه 
گمرکی و تعداد اسقاط خودرو در دستورالعمل مشخص 
شود، اذعان کرد: وزارت صمت به شرکت‌های واردکننده 
اعام کرده که خودروها بعد از واردات باید در بورس عرضه 

شوند و بعد از فروش یک سود عادلانه به واردکننده داده 
می‌شود. اینجا این پرسش مطرح است که چه نوع  کالایی با 
این روند وارد و بفروش رسید؟وی ادامه داد: ماده 4 حمایت 
از مصرف‌کننده در این واردات برقرار است یا خیر؟ آیا الزم 
به وجود آمدن شرکت نمایندگی و خدمات پس از فروش 

وجود دارد؟ آیا وزارت صمت به‌دنبال واردات خودروهایی 
مانند پروتون، سوبارو، ولوو و هوندا است که یک قطعه آن در 
بازار پیدا نمی‌شود؟ آیا سازمان ملی استاندارد به هر شرکتی  
گواهی انطباق استاندارد را می‌دهد؟ آیا با 10 هزار یورو 
می‌توان خودرو وارد کرد؟ به نظر می‌رسد این دوستان اهل 

واردات خودرو نیستند و با قواعد واردات آن آشنایی ندارند و 
نمی‌تواند اقدام به واردات کنند.این کارشناس حوزه واردات 
با اشاره به لزوم مشخص شدن تکلیف ماده 2 آیین‌نامه 
واردات خودرو، افزود: اگر میزان سود برای واردکننده خودرو 
مشخص نباشد واردکننده نتواند خود خودرو را بفروش 
برساند بدون تردید رغبتی برای ورود به این بازار ندارد. 
واردکنندگان شبکه نمایندگان، خدمات پس از فروش و 
هزینه تبلیغات دارد و باید این هزینه‌ها را جبران کنند من 
نمی‌دانم با چه منطقی از کار اشتباه و نامفهوم دفاع می‌کنیم.

دادفر با بیان اینکه خودرویی زیر قیمت خودرو داخلی وارد 
و فروخته نخواهد شد، افزود: ایران 40 سال است که صنعت 
خودروسازی دارد و دولت مالک این صنعت است و دولت 
بازار را به‌گونه‌ای تنظیم می‌کند که به نفع این خودروساز 
تبدیل شود و نمی‌تواند کاری انجام دهد که به ضرر آنها تمام 
شود. ارزان‌ترین خودرو داخلی حدود 200 میلیون تومان 
است آیا  وزارت صمت می‌تواند مجوز واردات خودرو 150 
میلیونی را بدهد؟ بدون تردید پاسخ منفی است و دولت در 
راستای حمایت از تولید داخلی نمی‌تواند خودرو زیر قیمت 
تولید داخلی وارد کند.وی تاکید کرد: اگر واردات پورشه و 
خودروهای هیبریدی ممنوع است برای همه باید ممنوع 
باشد چرا فروش این خودرو برای اموال تملیکی ممنوع 
نیست؟ مردم چون این پرسش‌ها را دارند و جوابی برای 
آنها پیدا نمی‌کنند ناراحت می‌شوند، ثبت سفارش در دولت 
قبلی بسته شد و خودروها ماند اما امروز دولت می‌تواند آنها 

را بفروشد و سود آن عاید خودش کند.

وزیر صنعت، معدن 
و تجارت صادرات 
سالانه در صنعت 
دارو را حدود ۵۰ 
میلیون دلار اعلام کرد و گفت که امکان صادرات یک 
تا دو میلیارد دلار در این صنعت قابل تحقق است.به 

گزارش ایسنا، سید رضا فاطمی امین در مراسم افتتاح 
هفتمین نمایشگاه »ایران فارما« در محل مصلای امام 
خمینی تهران، با بیان اینکه ایران از نظر سامت در 
جنبه‌های مختلف، از جمله تجهیزات پزشکی، خدمات 
سلامت، درمان و دارو دارای اعتبار بین‌المللی است و باید 
از این فرصت استفاده شود، گفت: علاوه بر تلاش برای 

توسعه این صنعت، باید اقدامات جدی در موضوع تجارت 
خارجی این حوزه آغاز شود.وی  با بیان اینکه ارتقای 
صادراتی منجر به ارتقای تراز ارزی می‌شود، تصریح کرد: 
در سال‌های اخیر شکاف صادرات غیرنفتی و واردات 
کاهش یافته است؛ به طوری که سال گذشته ۵۲ میلیارد 
دلار واردات انجام و در مقابل صادرات غیرنفتی ۴۸.۵ 

میلیارد دلار بوده است.به گفته وزیر صمت صادرات 
محصولات خام و نیمه خام گرچه ارزآوری به دنبال دارد، 
اما برای کشور قدرت آفرین نیست. اما حوزه تجهیزات 
پزشکی و دارو می‌تواند برای کشور قدرت آفرین باشد 
و این مهم به ویژه در حوزه داروهای زیست فناوری و 

تجهیزات پزشکی قابل دستیابی است.

وزیر صمت:

صادرات ۲ میلیارد دلاری در حوزه صنعت دارو قابل تحقق است
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بانک مرکزی اعلام کرد
بلوکه کردن بخشی از وام به عنوان وثیقه ممنوع است

طبق اعلام بانک مرکزی، اخذ هرگونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر عنوان، قبل یا بعد از اعطای تسهیلات توسط بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی ممنوع است.به گزارش ایسنا، در بخشنامه بانک مرکزی آمده است: بر اساس مفاد بخشنامه ۲۳‏‏‏ اسفند 
۱۴۰۰، اخذ هرگونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر عنوان، قبل یا بعد از اعطای تسهیلات توسط بانک‏‏‏‏ ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی ممنوع است.همچنین، چنانچه بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی در راستای بخشنامه نهم تیر ۱۳۹۹، قبل از اعطای 
تسهیلات و منوط به توافق قبلی، اقدام به اخذ وثیقه نقدی در قالب سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار از تسهیلات‌گیرنده کنند، پرداخت 
سود علی‌الحساب به سپرده مذکور معادل نرخ سود متناظر با دوره زمانی آن سپرده مشابه سپرده‌هایی که وثیقه تسهیلات نیستند، 
الزامی است.  گفتنی است؛ طبق گزارشات دریافتی، بررسی‌های به عمل آمده و شکایات ثبت شده در بانک مرکزی، حاکی از عدم رعایت بخشنامه‌های یادشده و تخلف از سوی 
برخی از بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی است که درصورت تداوم تخلف مذکور، موضوع مشمول اقدامات نظارتی و طرح در هیئت انتظامی بانک‌ها خواهد شد؛ از این‌رو مقتضی 

است به قید تسریع اقدامات لازم به منظور رعایت کامل ضوابط یادشده اتخاذ شود و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق صورت گیرد.

گزیده خبر

مدیران کمیته امداد امام خمینی)ره( تصریح کردند:
توانمندسازی مددجویان و اقشار کمتر 

برخوردار، مدال افتخار بانک مسکن
طی مراسمی، مسوولان کمیته امداد امام خمینی )ره( از مساعدت‌های بانک 
مسکن در اعطای تسهیلات به مددجویان این کمیته، تقدیر و تشکر کردند.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ، در این مراسم که 
دکتر یحیی صادقی، مدیرکل برنامه‌ریزی و پشتیبانی طرح‌های اشتغال و 
محمدعلی هاشمی مدیر تجهیز منابع و بهبود فضای کسب‌وکار کمیته امداد 
امام خمینی )ره( نیز حضور داشتند، با اعطای لوح تقدیری از سید محسن 
فاضلیان عضو هیأت مدیره و معاون امور اعتباری بانک مسکن تقدیر به عمل 
آمد.مدیرکل برنامه‌ریزی و پشتیبانی طرح‌های اشتغال کمیته امداد امام خمینی 
)ره( پس از اعطای لوح تقدیر به عضو هیأت مدیره بانک، با بیان اینکه اعطای 
تسهیلات بانک مسکن به مددجویان با سرعت و سهولت مطلوبی انجام می‌شود، 
از همکاری بانک در برنامه‌های مختلف کمیته امداد امام خمینی )ره( تشکر 
کرد.سید محسن فاضلیان عضو هیأت مدیره و معاون امور اعتباری بانک نیز در 
این مراسم گفت: بانک مسکن به موضوع توانمندسازی قشر ضعیف جامعه در 
حیطه مسوولیت اجتماعی خود نگاه می‌کند.وی ادامه داد: بانک چه در اعطای 
تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان و چه در زمینه عمل به رسالت اجتماعی 
خود در خانه‌دار کردن اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر جامعه انجام‌وظیفه کرده و با 
افتخار در این مسیر با کمیته امداد امام خمینی )ره( همکاری می‌کند.فاضلیان 
با اشاره به انجام بیش از 98 درصد تعهدات بانک مسکن در اعطای تسهیلات 
به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: بانک مسکن در سال 1401 
مکلف به اعطای 17 هزار میلیارد ریال تسهیلات برای توانمندسازی اقشار ضعیف 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( است که در شش‌ماهه اول سال 40 
درصد از تعهدات خود را انجام داده است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال 

1401 به تمام تعهدات و تکالیف خود در این زمینه عمل کند.

تفاهم نامه همکاری بانک توسعه تعاون و 
اتحادیه تعاونی‌های سواری کرایه بین شهری 

طی تفاهم نامه بین بانک توسعه تعاون و اتحادیه تعاونی‌های سواری کرایه بین 
شهری فرآیند واگذاری 2500 خودرو سورن جهت نوسازی ناوگان بین شهری 
صورت می‌پذیرد.مهدی مسکنی معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در جلسه انعقاد تفاهم‌نامه میان شرکت ایران خودرو و اتحادیه تعاونی‌های سواری 
کرایه بین شهری اظهار داشت: رانندگان از اقشار پر تلاش هستند که تسهیل 
فعالیت آنان بسیار حائز اهمیت است.وی افزود: مجموعه نهادهای حاضر در 
بخش تعاون همواره در پی تسهیل فعالیت اتحادیه تعاونی‌های سواری کرایه بین 
شهری بوده‌اند که این اتحادیه نیز طی بیش از 20 سال فعالیت از فعال‌ترین 
اتحادیه‌ها در بخش تعاون بوده است و پیگیری مسائل و رعایت حقوق شرکت‌ها 
و اعضای زیرمجموعه این اتحادیه بسیار مهم است.مسکنی تاکید کرد: بانک 
توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون به عنوان دو نهاد توسعه‌ای 
می‌توانند در پیشبرد مناسبات اقتصادی میان تعاونگران و فعالین حاضر در 
اتحادیه‌های تخصصی حمل و نقل مؤثر واقع شوند.وی تصریح کرد: در نتیجه 
این تفاهم‌نامه، فرآیند و مراحل واگذاری 2500 خودرو سورن جهت نوسازی 
ناوگان از طریق اتحادیه تعاونی‌های سواری کرایه بین شهری صورت می‌پذیرد و 
هدفگذاری بر این است این مهم تا دهه فجر اجرایی گردد.محمد شیخ حسینی 
سرپرست بانک توسعه تعاون در حاشیه این جلسه گفت: بخش حمل و نقل 
کشور از راهبردی‌ترین جایگاه جهت پیشرفت و ارتقای بخش صنعت، معدن و 
کشاورزی کشور برخوردار است و بخش تعاون نیز سهم بزرگی را در حوزه حمل 

و نقل بار و مسافر درون شهری و برون شهری دارا می‌باشد.

برندگان خوش شانس دومین دوره جشنواره 
نیک آفرین مشخص شدند

با برگزاری مراسم قرعه کشی برندگان خوش شانس دومین دوره جشنواره نیک 
آفرین تعیین شدند.به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ با حضور مدیرعامل 
و اعضاء هیات مدیره بانک، نماینده دادستانی کل کشور، نمایندگان بانک مرکزی 
و مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی مراسم قرعه کشی دومین دوره جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی بانک کارآفرین تحت عنوان جشنواره 
نیک آفرین برگزار و برندگان خوش شانس این دوره از جشنواره مشخص شدند.
سهراب صادقی معاون امو ر بانکی در این مراسم ضمن تبریک هفته وحدت با 
اشاره به اهمیت سنت قرض الحسنه گفت: در احادیث ائمه اطهار )ع(، فرهنگ 
کهن ایران و همچنین سخنان بزرگان به نیکی و نیک اندیشی توصیه های زیادی 
شده که ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه از جمله مصادیق مورد توجه آن است.وی با 
اشاره به اهداف تعیین شده بانک در بخش قرض الحسنه ادامه داد: در سال‌های 
اخیر سیاستگذاری بانک کارآفرین از تمرکز بر بانکداری شرکتی به سمت توسعه 
تعاملات با کسب و کارهای کوچک و متوسط و نیز مشتریان حقیقی تغییر 
یافته و بر همین اساس مدیریت بانکداری تجاری و شخصی ایجاد شده است.
معاون امور بانکی گفت: برنامه های مشخصی در راستای سیاست‌های کلان بانک 
ترسیم شد که از جمله این برنامه ها می‌توان به برگزاری جشنواره حساب‌های 
قرض الحسنه پس انداز به منظور افزایش توان بانک در پرداخت و ترویج سنت 
حسنه اعطای تسهیلات قرض الحسنه به مشتریان با محوریت تسهیلات ازدواج 

برای جوانان اشاره کرد.

معرفی خدمات بانک سامان در نمایشگاه 
بین‌المللی ایران فارما

هفتمین نمایشگاه بین‌المللی ایران فارما، به‌عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی 
بین‌ا‌‌لمللی فعالان حوزه دارو و صنایع وابسته با حضور فعال بانک سامان در 
محل مصلا تهران برگزار می‌شود.به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با گستره 
متنوعی از خدمات و محصولات در حوزه‌های گوناگون و برنامه جدی برای 
حمایت از فعالان بخش دارو و صنایع وابسته در حوزه خدمات ریالی، ارزی و 
اعتباری با کادری کامل متشکل از مدیران ارشد، میانی و کارشناسان متخصص 
در این نمایشگاه حضور خواهد داشت.بر اساس این گزارش، بانک سامان که 
به‌واسطه خدمات گسترده و کامل خود در سال‌های گذشته به انتخاب اول 
شرکت‌های تولیدی و صنعتی به‌ویژه در حوزه غذا و دارو و صنایع وابسته تبدیل‌ 
شده، در مدت برگزاری این رویداد با برگزاری جلسات و ملاقات حضوری آخرین 
خدمات و امکانات خود را در اختیار این حوزه اقتصادی کشور قرار خواهد داد. 
گفتنی است، این نمایشگاه از 18 لغایت 20 مهر 1401 در محل نمایشگاه 
بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند با حضور در غرفه 
بانک سامان در شبستان اصلی غرفه 153 مشاوره‌های فنی لازم درزمینهٔ خدمات 

مالی و بانکی را دریافت کنند.

بهره‌مندی از ظرفیت‌های بانک 
شهر برای توسعه خدمات رسانی به 

شهروندان شیرازی
مدیرعامل بانک شهر با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک 
میان این بانک و شهرداری کلان شهر شیراز، گفت: به واسطه این 
تفاهم نامه بهره‌مندی از ظرفیت‌های بانک شهر برای توسعه خدمات 
رسانی به شهروندان شیرازی شتاب می گیرد.به گزارش روابط عمومی 
بانک شهر، دکتر سیدمحمدمهدی احمدی در مراسم رونمایی از 
تفاهم‌نامه ۲۰ هزار میلیارد تومانی بانک شهر با شهرداری شیراز 
که شامل شش سر فصل و برای یک دوره سه ساله است، اظهار 
کرد: این تفاهم‌نامه در راستای هم‌افزایی بیشتر و با هدف بهره‌مندی 
از ظرفیت‌های بانک شهر و شهرداری برای توسعه خدمات منعقد 
می‌شود.دکتر احمدی با بیان اینکه بانک شهر آمادگی دارد خط 
اعتباری هزار میلیارد تومانی برای عوارض و تراکم در راستایی رونق 
ساخت‌وسازهای بخش خصوصی را اختصاص دهد، گفت: در این 
مرحله متقاضیان ۲۰درصد عوارض را به حساب بانک شهر پرداخت 
می‌کنند و بانک شهر کل مبلغ عوارض را به حساب شهرداری واریز 

خواهد کرد و طی اقساط ۳۶ماه از سازنده دریافت خواهد کرد.

مزایای بیمه های آتش سوزی بیمه 
تعاون تشریح شد

مدیر بیمه های آتش سوزی بیمه تعاون در تشریح مزایای بیمه 
های آتش سوزی از تقویت ارتباط با شعب، نمایندگان و کارگزاران 
برای فروش مطلوب تر این رشته بیمه ای سخن گفت.به گزارش 
روابط عمومی بیمه تعاون، حسن پوراسکندری، مدیر بیمه های آتش 
سوزی این شرکت، از برنامه ریزی برای تقویت حضور در فضای 
فروش مبتنی بر درگاه های آنلاین، تقویت شعب و سیاست های 
نوین برای آموزش های اثربخش نمایندگان سخن گفت.او همچنین 
بر برنامه ریزی برای تقویت خرده فروشی سخن گفت و اظهار داشت: 
با سیاست هایی که تا کنون اتخاذ کرده ایم، موفق شدیم بیش از 50 
درصد پورتفوی در نظرگرفته شده خود را تأمین کرده و در ادامه برای 
تکمیل پورتفوی خود بنا داریم تا ارتباط با کارگزاران را نیز تقویت 
کنیم.مدیر بیمه های آتش سوزی بیمه تعاون در این خصوص تشریح 
کرد: با توجه به ضرورت فرهنگسازی هرچه بیشتر برای بهره مندی 
عموم مردم از خدمات بیمه ای و نیز، تقویت پوشش های بیمه ای 
در مواقع وقوع حوادث، بر آن شدیم تا ضمن گسترش شبکه فروش ، 
نسبت به افزایش فروش در رشته آتش سوزی مسکونی، غیرصنعتی، 
انبار و صنعتی و در راستای افزایش انگیزش شعب، نماینده ها و 
کارگزاران نیز فعالیت کرده باشیم.پوراسکندری در ادامه درباره تفاوت 
و مزایای بیمه آتش‌سوزی بیمه تعاون در مقایسه با سایر شرکتها نیز 
بیان داشت: ما تلاش می‌کنیم تا محصولی را ارائه دهیم که در مقایسه 
با سایر شرکت‌ها متنوع‌تر و جذاب‌تر باشد و در دید مردم تفاوتی را 

ایجاد کنیم تا بتوانیم آن را به فروش برسانیم.

در شناسایی حساب‌های تجاری

خوداظهاری ملاک است یا واریز ۳۵ میلیون تومان؟
درحالی که پرونده شناسایی حساب‌های تجاری با واریز ۳۵ 
میلیون تومان طی ۱۰۰ مرتبه بسته شده بود، اخیرا اعلام شد 
که امسال مبنای تشخیص حساب‌های تجاری و غیر تجاری، 
خود اظهاری افراد است.به گزارش ایسنا، در راستای اجرای 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان که در سال ۱۳۹۸ 
تصویب شد، تاکنون چند اقدام انجام شده است که اجرای ماده 
)۱۱( این قانون از جمله آن است. طبق ماده ۱۱ قانون مذکور، 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران موظف بود با همکاری 
سازمان امور مالیاتی نسبت به ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان 
بانکی یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی اقدام کرده و با ایجاد 
تناظر بین آنها با مجوز فعالیت و شماره اقتصادی بنگاه‌های 
اقتصادی به هر یک از پایانه های فروش، شناسه یکتا اختصاص 

دهد.

اجرای ماده ۱۱ به کجا رسید؟
پس از تخصیص شناسه مذکور، کلیه تراکنش‌های های 
انجام شده از طریق حساب‌های بانکی متصل به دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی و نیز درگاه‌های پرداخت الکترونیکی به عنوان 
تراکنش‌های‌های بانکی مرتبط با فعالیت شغلی صاحب حساب 
بانکی محسوب شده و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
موظف است در چارچوب قانون و مقررات مربوطه، اطلاعات این 
تراکنش‌های های بانکی شامل مانده اول دوره، وجوه واریزی، 
وجوه برداشت شده و مانده آخر دوره هر حساب بانکی را به 
منظور تکمیل پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی 
مؤدیان موضوع ماده )۱۶۹ مکرر( قانون مالیات های مستقیم 
مصوب سوم اسفند سال ۱۳۶۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی 
به صورت برخط در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد.در 
راستای اجرای این ماده، حدود ۱۸ میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه 

کارتخوان ساماندهی شد که از این تعداد، حدود ۹ میلیون و 
۴۰۰ هزار دستگاه به علت عدم اتصال به پرونده‌های مالیاتی 
غیرفعال و مابقی نیز به پرونده‌های مالیاتی مربوطه متصل شد.در 
واقع حساب‌های متصل به این دستگاه‌های کارتخوان، به عنوان 
حساب تجاری محسوب شده و وجوه واریزی به این حساب‌ها 

به عنوان وجوه درآمدی کسب و کار مؤدی در نظر گرفته شد.

لزوم اجرای ماده ۱۰ چیست؟
اجرای این قانون باعث شد بسیاری از مؤدیانی که به صورت 

مستقیم با مشتری سر و کار دارند، واریز نقدی یا کارت به 
کارت را به جای استفاده از کارتخوان پیشنهاد کنند. فرایندی 
که برخی آن را ناعدالتی مالیاتی می‌دانند، زیرا درحالی که 
مالیات برخی اقشار از جمله کارمندان ماهانه از حقوق آن‌ها 
کسر می‌شود، اصناف دیگری که از درآمد بالایی هم برخوردار 
هستند، از این طریق از پرداخت مالیات سرباز می‌زنند.بنابراین، 
تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی که ماده ۱۰ قانون 
پایانه‌های فروشگاهی است، کار برخی از مشاغل که می‌خواهند 
مالیات کارتخوان را با کارت به کارت کردن، دور بزنند، سخت 

می‌کند، زیرا با این تفکیک اگر فردی بخواهد از طریق کارت یا 
حساب بانکی خود از کارتخوان استفاده نکند، نظارت بانکی بر 

آن حساب‌ها بیشتر می‌شود.

بالاخره نحوه شناسایی حساب‌های تجاری چگونه است؟
در این راستا، چندی پیش شورای پول و اعتبار اعلام کرد که 
اگر حسابی بیش از ۱۰۰ تراکنش در ماه داشته باشد و ۳۵ 
میلیون تومان در تراکنش‌ها جابجا شود، تراکنش تجاری تلقی 
می‌شود. البته بانک مرکزی توضیح داد که داشتن ۱۰۰ تراکنش 
واریزی در ماه فقط ملاک تجاری تلقی شدن یک حساب نیست، 
بلکه باید به‌طور همزمان در یک‌ماه بیش از ۱۰۰ تراکنش و 
۳۵ میلیون تومان جابجا شود که صرفا تعداد واریزی به حساب 
ملاک است، نه هر تراکنش.با این حال به نظر می‌رسد عمر 
تصمیم مذکور به امسال نرسد، چراکه علی صالح آبادی -  رئیس 
کل بانک مرکزی - اخیرا اعلام کرده که با توافق در جلسه 
شورای پول و اعتبار قرار براین شد که امسال مبنای تشخیص 
حساب‌های تجاری و غیر تجاری خود اظهاری افراد باشد. هر 
فردی که متقاضی استفاده از مزایای حساب‌های تجاری است 
می‌تواند تجاری بودن حساب خود را اعلام کنند. به هر حال 
امسال تعداد تراکنش و مبلغ ورودی به حساب مبنای تجاری 
بودن حساب نخواهد بود.صحبت‌های صالح آبادی از عدم اجرای 
۳۵ میلیون تومان طی ۱۰۰ واریز حکایت دارد و به نظر می‌رسد 
مبنا همان خوداظهاری است. سازمان امور مالیاتی نیز تابع بانک 
مرکزی است، چراکه تفکیک حساب‌های تجاری و غیرتجاری 
وظیفه اجرایی بانک مرکزی است و معیار حساب‌های تجاری 
هم باید از سوی شورای پول و اعتبار و هیئت عامل بانک مرکزی 
تعیین شود و سازمان امور مالیاتی تعیین کننده این موضوع 

نیست.

یک مهاجرت جهانی در بازار طلا در جریان است زیرا سرمایه‌گذاران غربی شمش 
را رها می‌کنند در حالی که خریداران آسیایی از کاهش قیمت برای خرید جواهرات 
و شمش‌های ارزان استفاده می‌کنند.به گزارش ایسنا، افزایش نرخ‌هایی که باعث 
می‌شود طلا به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری جذابیت کمتری داشته باشد؛ به این معنی 
است که حجم زیادی از فلز از انبارهای مراکز مالی مانند نیویورک خارج می‌شود 
و به سمت شرق می‌رود تا تقاضا در بازار طلای شانگهای یا بازار بزرگ استانبول 
را برآورده کند اما مسائل لجستیکی همراه با ویژگی‌های خاص بازار، دستیابی به 
شمش کافی برای معامله‌گران را سخت می‌کند. در نتیجه، طلا و نقره در برخی 
از بازارهای آسیایی با قیمت‌های غیرعادی بالا نسبت به قیمت معیار جهانی به 

فروش می‌رسند.چرخش فلز در سراسر جهان بخشی از چرخه بازار طلاست که 
برای دهه‌ها تکرار شده است که سرمایه‌گذاران عقب‌نشینی می‌کنند و قیمت‌ها 
کاهش می‌یابد، خرید آسیایی افزایش می‌یابد و فلزات گرانبها به سمت شرق جریان 
می‌یابند. سپس، زمانی که طلا در نهایت دوباره افزایش پیدا کرد، بیشتر آن به 
صندوق‌های بانکی در نیویورک، لندن و زوریخ بازمی‌گردد.قیمت طلا از زمان اوج 
گیری در ماه مارس، ۱۸ درصد کاهش یافته است زیرا افزایش نرخ بهره فدرال 
رزرو باعث انحلال گسترده سرمایه‌گذاران مالی شده است. داده‌ها نشان می دهد 
که بیش از ۵۲۷ تن طا از انبارهای نیویورک و لندن که دو بازار بزرگ غربی را 
حمایت می‌کنند، از پایان ماه آوریل خارج شده است.محموله‌ها به مصرف‌کنندگان 
بزرگ طلای آسیایی مانند چین که واردات آن در ماه اگوست به بالاترین حد 
خود در چهار سال گذشته رسید، در حال افزایش است. در حالی که مقدار زیادی 
طلا در حال حرکت به سمت شرق است، هنوز برای پاسخگویی به تقاضا کافی 

نیست.فیلیپ کلاپویک، مدیر عامل مشاور 
Precious Metals Insights Ltd در هنگ‌کنگ 
گفت: تقاضا معمولاً با کاهش قیمت‌ها افزایش 
می‌یابد و خریداران می‌خواهند فلز را با قیمت 
پایین‌تری تهیه کنند اما در بازار فیزیکی 
محلی مورد نظر، ممکن است فلز کافی در 
هنگام کاهش قیمت در دسترس نباشد و 
قیمت افزایش یابد.بر اساس گزارش بلومبرگ، 

جیتی تانگسیثپاکدی، رئیس انجمن بازرگانان طلای تایلند، گفت که طلا در تایلند 
نیز به دلیل کمبود عرضه و ضعف پول محلی، با قیمت‌های بالاتر از لندن معامله 
می‌شود. در هند، نقره قیمت‌های بالایی را به خود اختصاص می‌دهد زیرا  تقاضا 

برای نقره بسیار زیاد است و معامله‌گران انبار می‌کنند.

مهاجرت جهانی در بازار طلا!
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گزیده خبر

به دنبال شبیه‌سازی حملات هسته‌ای به کره‌جنوبی؛
کره‌شمالی: کیم جونگ اون تمایلی به مذاکره 

با آمریکا یا کره‌جنوبی ندارد
رسانه دولتی کره‌شمالی دیروز )دوشنبه( گزارش داد، 
رهبر پیونگ‌یانگ هیچ تمایلی به برگزاری مذاکرات 
با ایالات متحده یا کره‌جنوبی ندارد و این کشورها 
را به عنوان دشمن توصیف می‌کند.به گزارش ایسنا، 
در گزارش خبرگزاری کی‌سی‌ان‌ای آمده است، »کیم 

جونگ اون« رهبر کره‌شمالی هشدار داد: اقدامات مستمر، عمدی و غیرمسئولانه 
در راستای تشدید تنش‌ها از سوی ایالات متحده و رژیم کره‌جنوبی تنها واکنش 
شدیدتر پیونگ‌یانگ را به همراه خواهد داشت. کره‌شمالی از نزدیک اوضاع را 
زیر نظر دارد.در گزارش این رسانه دولتی کره‌شمالی آمده است: رفیق محترم و 
ارجمند، کیم جونگ اون گفت که دشمنان همچنان در مورد گفت‌وگو و مذاکره 
صحبت می‌کنند، در حالی که تهدیدات نظامی علیه ما به وجود می‌آورند. او گفت 
ما هیچ قصدی برای گفت‌وگو با دشمنان نداریم و لزومی هم به انجام این کار 
وجود ندارد.کیم جونگ اون گفت که کشورش بیش از همه باید سیگنال روشنی 
را به دشمنانی که اوضاع را در این منطقه تشدید می‌کنند، ارسال کند.به گزارش 
کی‌سی‌ان‌ای، رهبر کره‌شمالی افزود: ما از نزدیک وضعیت بی‌ثبات امنیتی در 
شبه جزیره کره و تمامی تحرکات نظامی دشمنان را که نمی‌توان نادیده گرفت، 
رصد خواهیم کرد و در صورت لزوم تمام اقدامات متقابل نظامی را به شدت 
انجام خواهیم داد.او همچنین با اطمینان گفت که نیروهای رزمی هسته‌ای 
کره‌شمالی قوی‌ترین موضع واکنش هسته‌ای خود را حفظ خواهند کرد، در 
حالی که به خوبی از وظیفه مهم خود در »دفاع از کرامت، حاکمیت و حق 
موجودیت این کشور« آگاه هستند.اوایل امروز دوشنبه، وب‌سایت کی‌سی‌ان‌ای 
گزارش داد که کیم جونگ اون بر هفت دور تمرینات هسته‌ای تاکتیکی بین ۲۵ 
سپتامبر تا ۹ اکتبر نظارت داشته است.خبرگزاری یونهاپ کره‌جنوبی امروز به 
نقل از کی‌سی‌ان‌ای گزارش داد، پیونگ‌یانگ »مانورهای پرتاب موشک بالستیک 
را تحت شبیه‌سازی بارگیری کلاهک‌های هسته‌ای تاکتیکی« به منظور بررسی 
و ارزیابی »قابلیت بازدارندگی جنگ و ضد حمله هسته‌ای« در پاسخ به مانور 
نظامی مشترک آمریکا و کره‌جنوبی برگزار کرد.به گزارش کی‌سی‌ان‌ای، 
کره‌شمالی همچنین روز یکشنبه تمرینات شلیک مستقیم با توپخانه و هوانوردی 
دوربرد برگزار کرد. روز شنبه، پیونگ‌یانگ مانورهای حمله هوایی در مقیاس 
بزرگ را با شرکت بیش از ۱۵۰ هواپیمای جنگی برگزار کرد.کیم جونگ اون قول 
داد نیروی هسته‌ای کره‌شمالی را تقویت کند. کی‌سی‌ان‌ای افزود، این آزمایش‌ها، 
حمله به تأسیسات فرماندهی نظامی، بنادر اصلی و فرودگاه‌های کره‌جنوبی را 
شبیه‌سازی کردند.در این گزارش آمده است: اثربخشی و قابلیت رزمی عملی 
نیروی رزمی هسته‌ای ما به ‌طور کامل نشان داده شد و کاملًا آماده است تا 
اهداف را در هر زمان و از هر مکانی هدف قرار دهد و نابود کند. با وجود اینکه 
دشمن همچنان درباره گفت‌وگو و مذاکره صحبت می‌کند، اما ما نه چیزی برای 
گفت‌وگو داریم و نه نیازی به انجام آن احساس می‌کنیم. حزب حاکم کارگران 
کره‌شمالی تصمیم گرفت این رزمایش‌ها را به عنوان پاسخی اجتناب‌ناپذیر به 
بسیج مقیاس وسیع نیروهای دریایی آمریکا و کره‌جنوبی، از جمله حضور یک ناو 

هواپیمابر و یک زیردریایی هسته‌ای، برگزار کند.

تایوان: جنگ با چین »مطلقا« یک گزینه 
نیست، اما توان دفاعی را تقویت می‌کنیم

رئیس‌جمهور تایوان گفت که جنگ بین تایوان و 
چین »مطلقاً یک گزینه نیست«.به گزارش ایسنا به 
نقل از رویترز، تسای اینگ ون، رئیس جمهور تایوان 
در عین حال تمایل خود را برای گفتگو با پکن اعلام 
کرده و همچنین متعهد به تقویت دفاعی جزیره از 

جمله با موشک‌های دقیق شد.تایوان که چین آن را سرزمین خود می‌داند، به 
ویژه پس از مانورهای چین در اوایل ماه اوت، پس از سفر نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایپه، تحت فشار نظامی و سیاسی فزاینده‌ای از 
سوی پکن قرار گرفته است.هرگونه درگیری بر سر تایوان می‌تواند به آمریکا، 
ژاپن و شاید بسیاری از نقاط جهان کشیده شود و همچنین اقتصاد جهانی را 
متلاشی کند، به ویژه با توجه به موقعیت برتر تایوان به عنوان سازنده نیمه 
هادی‌هایی که در همه چیز از تلفن‌های هوشمند و تبلت‌ها گرفته تا جت‌های 
جنگنده استفاده می شود.تسای، در سخنرانی روز ملی تایوان در خارج از 
دفتر ریاست جمهوری گفت که »مایه تاسف« است که چین ارعاب خود را 
تشدید کرده و صلح و ثبات در تنگه تایوان و منطقه را تهدید کرده است. او 
گفت که چین نباید فکر کند که در تعهد مردم تایوان به دموکراسی و آزادی 
جایی برای سازش وجود دارد. من می‌خواهم برای مقامات پکن روشن کنم که 
رویارویی مسلحانه مطلقاً گزینه‌ای برای دو طرف نیست. تنها احترام به تعهد 
مردم تایوان به حاکمیت، دموکراسی و آزادی می‌توان پایه‌ای برای از سرگیری 
تعامل سازنده در سراسر تنگه تایوان باشد.پکن تاکنون واکنشی به این سخنان 
نداشته است.چین، تسای را - که با قاطعیت در سال ۲۰۲۰ با وعده ایستادگی 
در برابر پکن دوباره انتخاب شد - جدایی‌طلب می‌خواند و از صحبت با او 
امتناع می‌کند.سخنرانی تسای کمتر از یک هفته قبل از گشایش کنگره حزب 
کمونیست حاکم چین در پکن انجام شد،، جایی که انتظار می‌رود رئیس 
جمهور شی جینپینگ تایید سومین دوره پنج ساله خود را دریافت کند.تسای 
گفت که دولت او مشتاق از سرگیری تدریجی مبادلات سالم و منظم بین 
مردم در سراسر تنگه پس از همه گیری است. او افزود، اما اجماع گسترده در 
تایوان این است که باید از حاکمیت و شیوه زندگی آزاد و دموکراتیک آن دفاع 

کرد. او گفت: »در این زمینه، ما جایی برای سازش نداریم.

کانادا از شهروندان اش خواست ایران را 
ترک کنند

وزارت امور خارجه کانادا با انتشار توصیه‌نامه‌ای، از شهروندانش خواست به ایران 
سفر نکنند.به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت امور خارجه کانادا با انتشار توصیه‌نامه‌ای 
از شهروندانش خواست به دلیل آنچه »وضعیت امنیتی متشنج، تهدید تروریسم 
منطقه‌ای و احتمال بازداشت خودسرانه« خوانده شده، از هرگونه سفر به ایران 
خودداری کنند.کانادا همچنین از شهروندانش خواست که در صورت امکان ایران 
را ترک کنند.وزارت امور خارجه کانادا در این توصیه‌نامه به شهروندانش متذکر 
شد که ارائه خدمات کنسولی در ایران به شدت محدود است.پیش از این، فرانسه، 

سوئد و هلند نیز از شهروندانشان خواسته بودند به ایران سفر نکنند.

در واکنش به اقدام اخیر اوپک پلاس؛
آمریکا طرح توقف فوری فروش سلاح به 

عربستان را بررسی می‌کند
در پی اقدام عربستان و اوپک پلاس به کاهش تولید روزانه نفت، قانون‌گذاران 
آمریکایی با ارائه طرحی در سنا و مجلس نمایندگان به دنبال توقف فوری فروش 
تسلیحات نظامی به ریاض هستند.به گزارش خبرگزاری مهر، سناتور »ریچارد 
بلومنتال« و »رو کانا« عضو مجلس نمایندگان آمریکا با انتشار یادداشتی مشترک 
در نشریه »پولیتیکو« اعلام کردند که روز سه‌شنبه طرح توقف فوری فروش 
ساح به عربستان و تجدیدنظر در روابط ریاض و واشنگتن را به سنا و مجلس 
نمایندگانِ این کشور ارائه خواهند داد.این اقدام نمایندگان آمریکا پس از تصمیم 
اخیر اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت خود به رهبری عربستان و روسیه 
انجام می‌شود.در بخشی از یادداشت این دو قانون‌گذار آمریکایی آمده است: 
تصمیم عربستان ضربه‌ای جدی به آمریکا بود، اما آمریکا هم راهی برای پاسخ 
دارد. واشنگتن می‌تواند به سرعت انتقال گسترده فناوری‌های جنگی آمریکایی 
به دستان مشتاقِ سعودی‌ها را متوقف کند. به بیان ساده آمریکا نباید این‌گونه 
و نامحدود سامانه‌های دفاعی و راهبردی را در اختیار متحدِ آشکار بزرگترین 
دشمن ما، یعنی پوتین قرار دهد.در ادامه می‌افزایند که »به همین دلیل ما این 
طرح را روز سه‌شنبه در سنا و مجلس نمایندگان ارائه خواهیم داد که فروش 
تسلیحات نظامی به عربستان را فوری متوقف می‌کند. سالهاست که همکاران ما 
به دنبال تصویب چنین قانونی هستند، اما تاکنون این طرح‌ها تصویب نشدند. 
فکر می‌کنیم به علت انتقاد شدید دو حزبی از تبانی و همدستی عربستان با 
روسیه، اکنون اوضاع فرق کرده. با توجه به گفت‌وگوهایمان با همکاران، طرح ما 
هم‌اکنون حمایت دو حزبی قابل‌توجهی هم در سنا و هم در مجلس نمایندگان 
دارد. اوپک پلاس در اجلاس روز چهارشنبه گذشته در وین درباره شدیدترین 
کاهش تولید نفت خود از زمان آغاز همه گیری کرونا در سال ۲۰۲۰ )کاهش 
دو میلیون بشکه در روز( به توافق رسید.این توافق به رغم فشار آمریکا و دیگر 
کشورها برای تولید بیشتر حاصل شده و میزان عرضه را در بازار جهانی که هم 
اکنون نیز گفته می‌شود با کمبود عرصه مواجه است، محدودتر می‌کند.افزایش 
قیمت نفت با کاهش قابل توجه تولید این محصول، دولت بایدن را در آستانه 

انتخابات میان دوره‌ای کنگره عصبانی کرده است

 از نگاه هیل

چالش های جهانی پیش روی دولت بایدن
تهران- ایرنا- تارنمای هیل نوشت: دولت دموکرات آمریکا با 
چالش هایی جهانی از جمله پرتاب موشک بالستیک از سوی 
کره شمالی، تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت و 
احتمال استفاده روسیه از سلاح هسته ای مواجه است.به 
گزارش ایرنا، این رسانه  افزود: روز یکشنبه قانونگذاران و مقام 
های کاخ سفید درباره تهدید های امنیتی ناشی از کشورهای 
متخاصم از جمله روسیه و کره شمالی ابراز نگرانی کردند.بعد 
از هشدار اخیر بایدن درباره وقوع »آخر الزمان هسته ای« با 
تهدیدهای پوتین نسبت به استفاده از سلاح های هسته ای، 
تنی چند از جمهوریخواهان از این توصیف او ابراز نگرانی کرده 
و آن را »غیرمحتاطانه« خواندند.مایک پمپئو وزیر خارجه 
پیشین آمریکا در برنامه یکشنبه شب های شبکه خبری 
فاکس نیوز گفت: این اظهارات غیرمحتاطانه بود و حتی مهم 
تر از آن، بزرگترین شکست در سیاست خارجی آمریکا در 
چند دهه گذشته را نشان داد. وقتی رئیس جمهور فکرنکرده 
از آخرالزمان صحبت می کند این تهدیدی برای مردم آمریکا 
است. اگر واقعا به این نظر معتقد است باید با لحنی جدی تر 
با ما صحبت کند.دن بیکن نماینده جمهوریخواه کنگره نیز 
در برنامه »میت دِ پرس« شبکه خبری ان بی سی، پوتین را 
»خطرناک« توصیف کرد اما او نیز مانند پمپئو اظهارات بایدن 
درباره آرماگدون )اخرالزمان( هسته ای را مورد انتقاد شدید 
قرار داد.دولت بایدن وعده داده اگر پوتین تهدید هسته ای 
خود را عملی کند، تبعاتی جدی خواهد داشت و به گفته مقام 
های کاخ سفید آنها جزییات بیشتری را درباره واکنش آمریکا 
در رایزنی های خصوصی خود با کرملین ارائه داده اند.جان 
کربی سخنگوی امنیت ملی آمریکا در برنامه »این هفته« ای 

بی سی نیوز، گفت: رئیس جمهور این واقعیت را مطرح کرده 
که چنین تهدیدی بسیار بالا است.

تهدید در منطقه آسیا اقیانوسیه
به نوشته این رسانه، دولتمردان آمریکایی همچنین زنگ 
هشدار را در منطقه آسیا  - اقیانوسیه به صدا در آورده اند 

زیرا کره شمالی در روزهای اخیر بارها موشک های بالستیک 
را پرتاب کرده که تازه ترین آنها همین یکشنبه بود که دو 
موشک دیگر آزمایش کرد و این آزمایشات تنش ها در این 
منطقه را تشدید کرده است. آمریکا، کره جنوبی و ژاپن به 
تازگی در واکنش به این آزمایشات کره شمالی رزمایش نظامی 

مشترک برگزار کردند.

تصمیم اوپک ضربه ای مهلک به دولت بایدن
اما مقام های کاخ سفید همچنین با فشار روزنامه نگاران 
درباره امکان افزایش بهای نفت و تقویت منابع مالی روسیه 
در حمله به اوکراین با تصمیم روز چهارشنبه اوپک پلاس 
برای کاهش تولید روزانه ۲ میلیون بشکه نفت مواجه 
هستند.این تصمیم اوپک پلاس ضربه ای مهلک به دولت 
بایدن بود چرا که کاخ سفید امیدوار بود سطح عرضه را 
برای مقابله با تورم و افزایش بهای گاز طبیعی افزایش 
دهد.»محمد ارِیان« مشاور اقتصادی شرکت بین المللی 
خدمات مالی »آلیانس« در برنامه »فیس د نیشن« سی بی 
اس گفت: این تصمیم اوپک پلاس برای من عجیب نبود.
وی گفت: اوپک پلاس به دنبال حفظ قیمت های نفت در 
شرایط کاهش تقاضای جهانی است. تقاضای نفت در سه 
منطقه اصلی جهان، چین، اروپا و آمریکا کاهش یافته است. 
اوپک پلاس چه تصمیمی می گیرد؟ تولید را کاهش می 
دهد.کاهش تولید نفت همچنین برخی از قانونگذاران را وادار 
کرده به ارزیابی ائتلاف نظامی آمریکا و عربستان بپردازند.
سناتور دموکرات کریس مورفی در برنامه »وضعیت کشور« 
شبکه سی ان ان گفت روابط دو کشور تضعیف شده است. 
ما مقادیر هنگفتی ساح به سعودی ها می فروشیم و با 
این وضعیت باید درباره فروش سلاح به عربستان تجدیدنظر 
کنیم.»الیسا الوتکین« نماینده دموکرات و مقام سابق سیا و 
وزارت دفاع آمریکا نیز گفت سعودی ها مدتهای طولانی این 
تصمیم خود را حفظ خواهند کرد. تصمیم آنها در بهترین 
حالت کمکی به بقیه کشورهای جهان نکرد و در بدترین 

حالت همسویی با پوتین بود.

دو روز پس از انفجار پل کریمه، 
روسیه امروز دوشنبه با حملات 
سنگین موشکی پایتخت اوکراین و 
چند شهر دیگر این کشور را هدف 
قرار داد.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از رویترز، دو روز پس از انفجار 
پل کریمه، روسیه امروز دوشنبه با 
حملات سنگین موشکی پایتخت 
اوکراین و چند شهر دیگر این کشور 
را هدف قرار داد. بنا بر گزارش‌های 
شهرهای کی‌یف، دنیپرو ، لویو، 
ژیتومیر، خملنیتسکی و ترنوپیل 
هدف حملات موشکی روسیه هستند.
خبرگزاری دولتی اوکراینی »اونیان« 
اعلام کرد صبح امروز صدای چهار 
انفجار در کی یف شنیده شد و 
گزارش‌هایی نیز درباره عملکرد 
پدافند هوایی ارتش اوکراین در 
استان کی یف انتشار یافت. به نوشته 
خبرگزاری فرانسه این انفجارها 
حوالی ساعت ۸:۱۵ صبح به وقت 
محلی و یک ساعت پس از به صدا 
درآمدن آژیرهای خطر در کی‌یف 
رخ داده است. این خبرگزاری افزود 
که خبرنگارانش چندین آمبولانس را 
دیده اند که به سمت محل انفجارها 

در مرکز شهر حرکت کردند.
کی‌یف  شهردار  کلیچکو«  »ویتالی 
نیز از وقوع چند انفجار در منطقه 
»شفچنکوفسکی« در مرکز این 
شهر خبر داد و افزود که خدمات 
اورژانس در حال ارسال به منطقه 
است و جزئیات بیشتر درباره این 
حادثه بعداً اعلام خواهد شد.پایگاه 
خبری »Strana.ua« هم گزارش داد 
که ساکنان منطقه »پچرسک« در 
کی‌یف از وقوع سه انفجار قوی در 
این منطقه خبر داده و گفتند که 
صدای این انفجارها در سایر مناطق 

این شهر شنیده شد.

زلنسکی: روسیه می‌خواهد ما را 
محو کند

وزیر  مشاور  گراشچنکو«  »آنتون 
کشور اوکراین نیز اعام کرد یک 
موشک در خیابان »ولادیمیر سکایا« 
کی‌یف جایی که مقر سرویس امنیت 
دولتی و دفتر رئیس جمهور اوکراین 
در نزدیکی آن قرار دارد، سقوط کرد.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین پس از این حملات موشکی 
گفت: روسیه می‌خواهد ما را نابود 
کند و ما را از روی زمین محو کند. 
وی در ادامه افزود: از مردم خواهش 
می‌کنم در پناهگاه بمانند، آژیر 
اوکراین متوقف  خطر در شهرهای 
نمی‌شوند، روسیه می‌خواهد ما را 
از روی زمین محو کند!کاربران 
و شبکه‌های اجتماعی تصاویر و 
فیلم‌هایی از حملات موشکی گسترده 
به شهر کی‌یف و آتش‌سوزی در 
برخی مناطق این شهر منتشر کردند. 

شهردار کی‌یف: شهروندان لباس 
پناهگاه  در  و  کرده  تهیه  گرم 

بمانند
ویتالی کلیچکو، شهردار کی‌یف پس 
موشکی سنگین مسکو  از حملات 

به این شهر، به شهروندان پایتخت 
اوکراین هشدار داد که لباس گرم 
تهیه کرده و در پناهگاه بمانند.
کلیچکو گفت: از شهروندان کی‌یف 
می‌خواهیم تا لباس گرم، آب، غذا و 
شارژر تلفن همراه تهیه کرده و در 

پناهگاه‌ها بمانند.

پل »کلیچکو« در کی‌یف، منفجر 
شد

داد  گزارش  اسپوتنیک  خبرگزاری 
که در جریان حملات موشکی به 
شهر کی‌یف، پل »کلیچکو« منفجر 

شده است.

۳۲ نفر در کی‌یف کشته و زخمی 
شدند

به گفته مقامات اوکراین تاکنون در 
حملات موشکی به شهر کی‌یف ۸ نفر 

کشته و ۲۴ نفر دیگر زخمی شدند.

اوکراین  به شهرهای  ۷۵ موشک 
شلیک شده است

برخی منابع می‌گویند ارتش روسیه با 
بیش از ۲۰ فروند موشک کروز مواضع 
نیروهای اوکراینی در شهرهای کیف، 
ترنوپیل، لویو، دنیپر و چند منطقه 
دیگر را به طور صورت گسترده 
بمباران کرده است.اما رویترز به نقل 

از ارتش اوکراین مدعی شد بیش 
از ۷۵ موشک به شهرهای اوکراین 
شلیک شده که پدافند هوایی اوکراین 

۴۱ موشک را منهدم کرده است.

را  روسیه  اوکراین:  دفاع  وزیر 
پاسخگو خواهیم کرد!

وزیر دفاع اوکراین اعام کرد: ما 
با متحدان‌مان کار خواهیم کرد 
تا حمایت کنند و روسیه را بابت 
خواهیم  پاسخگو  »جنایت‌هایش« 

کرد.

ایرانی  پهپادهای  زلنسکی: 
کی‌یف را هدف قرار دادند!

اوکراین مدعی شد که  رئیس‌جمهور 
ارتش روسیه با استفاده از  پهپادهای 
ایرانی شهر کی‌یف، پایتخت اوکراین 

را هدف قرار داده است.

به‌زودی  تنش‌ها  امیدواریم  چین: 
کاهش یابد

»مائو نینگ«، سخنگوی وزارت 
خارجه چین در واکنش به حملات 
موشکی و تلافی‌جویانه روسیه به 
شرایط  امیدواریم  گفت:  اوکراین 

به‌زودی تنش‌زدایی شود.

اضطراری  نشست  هفت  گروه 
تشکیل می‌دهد

کرد  اعام  اوکراین  رئیس‌جمهور 
توافق کردند  آلمان  با صدراعظم 
که نشست فوری کشورهای گروه 
»هفت« تشکیل شود و او در این 
زلنسکی  کند.  سخنرانی  نشست 
همچنین از صدراعظم آلمان و 
به  فرانسه خواست  رئیس‌جمهور 
حملات موشکی روسیه پاسخ دهند.

اتحادیه اروپا: شوکه شدیم!
اتحادیه اروپا در واکنش به حملات 
موشکی تلافی‌جویانه روسیه به 
شهرهای اوکراین اعام کرد که 

»عمیقاً شوکه شدیم«

گزارش حملات موشکی روسیه به اوکراین؛

زلنسکی: روسیه می‌خواهد ما را محو کند

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید با این ادعا که رئیس جمهور روسیه از خود هیچ گونه تمایلی برای 
مذاکره نشان نداده است، تصریح کرد که طرف‌های روس و اوکراین باید بتوانند با هم بنشینند و مذاکره کنند.به گزارش ایسنا، »جان 
کربی«، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در سخنانی مدعی شد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه از خود هیچ گونه تمایلی برای مذاکره 
با طرف اوکراینی نشان نداده است.کربی افزود: که طرف‌های روسی و اوکراینی باید بتوانند با هم بنشینند و مذاکره کنند و راهی برای خروج از بحران به صورت صلح‌آمیز و 
دیپلماتیک بیابند.هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید ادامه داد: ما به پیونگ یانگ گفتیم که آماده هستیم بدون پیش شرط، بر سر میز مذاکره 
بنشینیم.وی تصریح کرد: ما می خواهیم شاهد خلع سلاح اتمی همه جانبه و قابل راستی آزمایی شبه جزیره کره باشیم.کره شمالی دیروز دو فروند موشک بالستیک را به سمت 
دریای شرقی شلیک کرد.خبرگزاری دولتی کره جنوبی )یونهاپ( به نقل از خبرگزاری مرکزی کره )KCNA( گزارش داد که آزمایش‌های موشکی کره شمالی تحت عنوان »دفاع 
منظم و برنامه ریزی شده از خود« انجام شده است.در این گزارش، ضمن اشاره به اینکه آزمایشات مذکور به منظور »حفاظت از امنیت کره شمالی و منطقه در برابر تهدیدات 

نظامی مستقیم آمریکا« انجام گرفته، تاکید شده است که تهدیدات مذکور حداقل ۵۰ سال است که ادامه دارد.

رهبر اپوزیسیون بلاروس بر این باور است روسیه ضعیف شده به واسطه جنگ اوکراین می‌تواند یک فرصت برای بلاروسی‌های طرفدار 
دموکراسی باشد.به گزارش ایسنا، سوتلانا تیخانوفسکایا، رهبر اپوزیسیون بلاروس پس از ادعای پیروزی الکساندر لوکاشنکو در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور در ۲۰۲۰ از کشور گریخت و به لیتوانی رفت.وی در جریان سخنرانی کنفرانس امنیتی ورشو گفت که بر این 
باور است ناکامی‌های روسیه در اوکراین می‌تواند باعث کاهش قدرت لوکاشنکو شود.وی افزود: ما یک روسیه ناکام داریم که دارد در جنگ 

اوکراین شکست می‌خورد. مسکو دیگر نمی‌تواند لوکاشنکو را با تزریق پول و حمایت نظامی مانند ۲۰۲۰ سر پا نگهدارد.رهبر اپوزیسیون بلاروس همچنین گفت: مردم بلاروس 
آماده مبارزه برای کشورشان هستند. آنها این را دو سال است که اثبات کرده‌اند. شاید دیگر شاهد راهپیمایی‌های زیبا در خیابان‌های بلاروس نباشیم اما بدان معنی نیست که 
مردم از اعتراض دست کشیده باشند.رهبر اپوزیسیون بلاروس در ادامه صحبت‌های خود گفت: »کابینه متحد انتقالی« در واکنش به جنگ تشکیل شد چون متوجه شدیم که 
استقلال ما در خطر است. این کابینه انتقالی مانند یک نهاد تصمیم گیری مرکزی خواهد بود. افرادی که اکنون در کنار رژیم هستند، حتی افراد شبه نظامی یا نظامی، یک مکان 
سازمان یافته را خواهند دید که می‌توانند وارد آن شوند و موضع خود را تغییر دهند.وی گفت: اطرافیان لوکاشنکو ممکن است از رژیم حمایت کنند چون اینطور برایشان بهتر 
است، به  آنها حقوق پرداخت می‌شود اما این افراد اصلا از جنگ حمایت نمی‌کنند. این کابینه نیز به درخواست مردم بلاروس سازماندهی شد. آنها می‌خواهند نیروهای اصلی 

را در یک ساختار متحد کنند.رهبر اپوزیسیون بلاروس در ادامه گفت: باید روی مسائلی چون زبان، هویت، ترویج فرهنگ خود تمرکز کنیم.

کربی: 

پوتین از خود هیچ گونه تمایلی برای مذاکره نشان 
نداده است

رهبر اپوزیسیون بلاروس:

 مسکو دیگر نمی‌تواند لوکاشنکو را سر پا نگهدارد
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یک باتری جدید بدون آند با یک بار شارژ می‌تواند ۶۳۰ کیلومتر را طی 
کند. مهندسان می‌گویند ترفند آن در استفاده از چگالی انرژی حجمی 
بالاتر است.به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، یک تیم تحقیقاتی به 
تازگی یک باتری لیتیومی بدون آند ساخته است که می‌تواند با یک 
بار شارژ مسافت ۶۳۰ کیلومتری را طی کند.این باتری بدون آند تازه 
ساخته شده دارای چگالی انرژی حجمی Wh/L ۹۷۷ است که ۴۰ درصد 
بیشتر از باتری‌های معمولی است. در حالی که باتری‌های معمولی دارای 
چگالی انرژی حجمی wh/L ۷۰۰ هستند.توسعه این باتری جدید ممکن 
است به این معنی باشد که اکثر وسایل نقلیه الکتریکی می‌توانند در 
آینده برُد بیشتری داشته باشند.ساخت این باتری حاصل کار تیمی 
به رهبری پروفسور سوجین پارک استاد دپارتمان شیمی و سونگجین 
چو از دانشگاه علم و فناوری پوهانگ کره جنوبی با همکاری پروفسور 
دونگ-هوا سئو و دکتر دونگ یون کیم از دانشکده انرژی و مهندسی 
شیمی در موسسه علم و فناوری اولسان)UNIST( است که به دنبال 
ساخت یک باتری لیتیومی بدون آند با عملکرد طولانی مدت با یک بار 
شارژ بودند.یون‌های لیتیوم در طول شارژ و تخلیه شارژ مکرر باتری، به 
سوی الکترود می‌روند و سپس از آن فاصله می‌گیرند و ساختار مواد آند 
در باتری‌ها را تغییر می‌دهند. به همین دلیل ظرفیت باتری‌های معمولی 
با گذشت زمان کاهش می‌یابد.پیش‌بینی می‌شد که چگالی انرژی که 
ظرفیت باتری را مشخص می‌کند، در صورت امکان شارژ و تخلیه شارژ 
بدون آند افزایش یابد. استفاده از این روش باعث می‌شود حجم آند به 

طور قابل توجهی متورم شود که عمر باتری را کوتاه می‌کند.

ساختار دی‌ان‌ای در سلول‌های شبکیه چشم انسان با ترسیم یک نقشه 
سه‌بعُدی آشکار شد.به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس‌دیلی، سلول‌های 
شبکیه چشم انسان بالغ، نورون‌های حسی بسیار تخصصی هستند. از 
آنجایی که این سلول‌ها تقسیم نمی‌شوند، گزینه‌های پایداری برای 
بررسی نقش ساختار سه‌بعُدی کروماتین‌ها در بیان اطلاعات ژنتیکی 
هستند.رشته‌های طولانی دی‌ان‌ای )DNA( توسط الیاف کروماتین به دور 
پروتئین‌های هیستون پیچیده می‌شوند و به طور مداوم به صورت حلقه‌ای 
درمی‌آیند تا ساختارهای بسیار فشرده ایجاد کنند. همه‌ این حلقه‌ها، 
نقاط تماس متعددی ایجاد می‌کنند که در آن‌ها توالی‌های ژنتیکی که 
پروتئین‌ها را کد می‌کنند، با توالی‌های تنظیم‌کننده ژن، مانند فاکتورهای 
رونویسی ارتباط برقرار می‌کنند.این توالی‌های غیرکدکننده مدت‌هاست 
که به عنوان »دی‌ان‌ای ناخواسته« نامیده می‌شوند. این فرآیندهای خاص 
که توسط آن‌ها، عناصر تنظیم‌کننده غیرکدکننده کنترل را به دست 
می‌گیرند، حتی زمانی که محل قرارگیری روی یک رشته دی‌ان‌ای 
از ژن‌هایی که به تنظیم آن‌ها می‌پردازند فاصله داشته باشد، توسط 
پژوهش‌های جدید مشخص شده‌اند و نشان می‌دهند که چگونه و چه 
زمانی این توالی‌ها بر روی ژن‌هایی که رونویسی می‌شوند، تأثیر می‌گذارند.

 Hi-C پژوهشگران موسسه ملی چشم آمریکا با استفاده از توالی‌یابی عمیق
که ابزاری برای مطالعه ساختار سه‌بعُدی ژنوم است، نقشه‌ای با وضوح بالا 
ایجاد کردند که شامل ۷۰۴ میلیون نقطه تماس در کروماتین سلولی 
شبکیه بود. آنها ساختار کروماتین سلولی شبکیه انسان را ترسیم کردند. 
این شبکه جامع ژن، چگونگی تنظیم ژن‌ها و نحوه عملکرد شبکیه چشم 

در شرایط غیر معمول و معمول چشم را نمایش می‌دهد.

طی مسافت ۶۳۰ کیلومتر با 
باتری بدون آندُ!

ترسیم نقشه سه‌بعُدی ساختار 
دی‌ان‌ای در شبکیه چشم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خسارات و ویرانی های ناشی از توفان در ایالت فلوریدا آمریکا/ رویترز

نیسان GT-R50، سامورایی بسیار کمیاب با ۷۲۰ اسب بخار
کمی بیش از دو سال پیش، نیسان به مناسبت پنجاه‌سالگی مدل افسانه‌ای GT-R، نسخۀ ویژه و تولید محدودی از این خودرو 
را که با همکاری ایتال‌دیزاین طراحی شده و GT-R50 نام گرفته بود معرفی کرد. از این خودرو تنها ۵۰ دستگاه ساخته شد اما 
برای کسانی که در آن زمان یک میلیون دلار برای خرج کردن داشتند اما آن‌قدر خوش‌شانس نبودند که بتوانند یک دستگاه از 
 GT-R50.منحصربه‌فرد را بخرند، خبر خوبی وجود دارد زیرا یک نمونه از این ماشین برای فروش گذاشته شده است GT-R این
که به‌عنوان یک GT-R رها شده از محدودیت‌های کاربردی و صرفه‌جویی در هزینه‌ها توصیف می‌شود، برای اولین بار در جشن 
سالگرد پنجاه‌سالگی GT-R و ایتال‌دیزاین در قالب یک کانسپت به نمایش درآمد. این کانسپت در سال ۲۰۱۸ رونمایی شد اما 
نیسان بعداً اعلام کرد که تولید این خودرو به دلیل انجام اصلاحات لازم برای امکان تردد در جاده‌های عمومی تا سال ۲۰۲۰ به 
تعویق خواهد افتاد. سپس در می سال ۲۰۲۰ اولین نمونهٔ تولیدی GT-R50 در ایتالیا معرفی شد و در جولای امسال نیسان اعلام 
کرد که تمام ۵۰ دستگاه آن فروخته شده‌اند.برای این خودرو رنگ‌های مختلفی ارائه شد که یکی از آن‌ها همین رنگ نقره‌ای مایع 

است که در این نمونهٔ فروشی دیده می‌شود. به گفتهٔ فروشنده، این رنگ یک آپشن ۲۵ هزار یورویی بوده است.

کلوپ: لیورپول این فصل مدعی قهرمانی در لیگ نیست
یورگن کلوپ اعتراف کرد که لیورپول با ۱۴ امتیاز کم‌تر از آرسنال صدرنشین، مدعی قهرمانی در این فصل نیست.به گزارش ایسنا 
و به نقل از ساکرنت، در ادامه دیدارهای لیگ برتر انگلیس، تیم فوتبال آرسنال توانست با نتیجه ۳ بر ۲ لیورپول را شکست دهد و 
جایگاه خود را در صدر جدول رده‌بندی حفظ کند. در این دیدار گابریل مارتینلی و بوکایو ساکا دو بار برای آرسنال گل‌زنی کردند 
و داروین نونیز و روبرتو فیرمینو برای لیورپول گلزنی کردند.به این ترتیب آرسنال با ۲۴ امتیاز هم‌چنان بالاتر از منچسترسیتی 
در صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر باقی ماند و لیورپول نیز دهم است.یورگن کلوپ بعد از این دیدار گفت: ما در حال حاضر 
مشکلاتی داریم اما امروز تیم را از نظر فرم بازی در شرایط خوبی دیدم. ما آن‌ها را با مشکلات واقعی مواجه کردیم و شانس‌های 
خوبی داشتیم و شاید حق ما یک امتیاز از این دیدار بود. الان باید تنها به دیدار با گلاسکورنجرز در لیگ قهرمانان فکر کنیم و در 
ادامه در لیگ با منچسترسیتی بازی داریم. این دو دیدار برای ما مهم است که بتوانیم اعتماد به نفس خودمان را افزایش دهیم. 
ما در شرایط سختی هستیم و می‌خواهیم با هم از آن عبور کنیم و این چیزی است که روی آن کار می‌کنیم. ما امسال مدعی 

قهرمانی در لیگ نیستیم و تنها باید روی این موضوع تمرکز کنیم که مشکلات در تیم‌مان را حل کنیم.

 هر زمان آشفته‌دل نامم کند
با دل آشفته در دامم کند

کار چون شود راز دل من آش
بعد ازان پوشیده پیغامم کند

گر به بزم عشق بنشاند مرا
پاسبان خویش بر بامم کند

تا نبیند دیدهٔ من روی غیر
بادهٔ توحید در کامم کند

تا نبینم نیز روی او به خواب
سالها بی‌خواب و آرامم کند

از برای وصف روی خویشتن
شهرهٔ آفاق و ایامم کند

پیشنهاد

چهره روز

خرمگس
کتاب خرمگس با عنوان اصلی The Gadfly اثری از اتل 
لیلیان وینیچ است که برای اولین بار در سال ۱۸۹۷ 
منتشر شد. پدر اتل لیلیان وینیچ پروفسور ریاضیات 
بود و مادرش درباره مسائل اجتماعی مقالاتی 
می‌نوشت. جرجی اورست، عموی مادر او، جغرافیدان 
مشهوری بود و مرتفع‌ترین قله جهان نیز، به پاس 
تحقیقات وی، در سلسله جبال هیمالیا، »اورست« نام 
گذاری شده است.کتاب خرمگس تاکنون به هلندی، 
آلمانی، لهستانی، عبری، روسی، فرانسوی، چینی، 
مجارستانی، ژاپنی و بیش از بیست زبان دیگر ترجمه 
شده است. شخصیت اصلی این رمان، آرتور است. پسر 
جوانی که گذشته مبهی دارد و شاگرد مونتانلی، پدر 
روحانی و مدیر آموزشگاه طلاب است. رابطه آرتور با مونتانلی چیزی بیش از یک رابطه شاگرد و 
استادی است و به نظر می‌رسد پیوند عمیقی میان آن‌ها برقرار باشد. آرتور پدر و مادر خود را از 
دست داده است و چند برادر ناتنی دارد که با آن‌ها رابطه خوبی ندارد. کودکی را در تنهایی سپری 
کرده و به همین خاطر تا این حد با پدر روحانی رابطه خوبی دارد.آرتور در قسمتی از کتاب، در 
مورد پدر روحانی چنین می‌گوید:پس از اولین جلسه اعتراف، تدریس مرا به عهده گرفت. از زمانی 
که وارد دانشگاه شدم تاکنون، در هرگونه مطالعه خارج از دروسم به من کمک کرده است. نسبت 
به من بی‌اندازه لطف داشته است؛ آن قدر که مشکل بتوانید مجسم کنید. )کتاب خرمگس – صفحه 
۵۴(آرتور عضو سازمان »ایتالیای جوان« نیز می‌باشد. جمعیتی که هدف آن بیرون راندن ارتش 
اتریش از کشور با کمک مردم است. اما از مسائل و کارهایی که در این سازمان انجام می‌دهد، 

کلمه‌ای با پدر روحانی صحبت نمی‌کند و به شکلی سازمان »ایتالیای جوان« خط قرمز اوست. 

محمدرضا شجریان
محمدرضا شجریان )۱ مهر ۱۳۱۹ – ۱۷ مهر ۱۳۹۹( 
موسیقی‌دان و خوانندهٔ موسیقی سنتی ایرانی بود. 
شجریان در میان دوستداران خود با عنوان »استاد آواز 
ایران« و »خسروِ آواز ایران« شناخته می‌شود. بسیاری 
از مردم ایران او را مهم‌ترین چهرهٔ موسیقی ایرانی و 
یکی از نمادهای مهم فرهنگ و موسیقی ایران‌زمین 
می‌دانند.شجریان از آوازه‌ای بین‌المللی نیز برخوردار 
است.محمدرضا شجریان از بنیاد آقاخان، جایزهٔ 
خداوندگار موسیقی را دریافت کرده‌است و نامزد 
جایزه گرمی نیز بوده‌است.وی همچنین خوش‌نویس 
در خطِ نستعلیق،رئیس شورای عالی خانه موسیقی 
ایران،بنیان‌گذار گروه شهناز،شرکت دل آواز،باغ هنر 
بم و طراح چند ساز موسیقی بود. او در قرائت قرآن نیز فعالیت داشت و دعای ربنا، نامدارترین 
تلاوت قرآنیِ او بود.محمدرضا شجریان، یکم مهر ۱۳۱۹ در مشهد زاده شد. آواز خواندن را از 
کودکی آغاز کرد و با توجه به استعداد و صدای خوبش، تحت آموزش پدر خود که قاری قرآن 
بود، مشغول به پرورش صدای خویش شد.در سال ۱۳۳۱، برای نخستین بار، صدای تلاوت قرآن 
او از رادیو خراسان پخش شد. وی در سال ۱۳۳۸ به دانش‌سرای مقدماتی مشهد رفت و برای 
نخستین بار با یک معلم موسیقی آشنا شد.پس از دریافت دیپلم دانش‌سرای عالی، به استخدام 
آموزش و پرورش درآمد و به تدریس مشغول شد و در این زمان با سنتور آشنا شد و فراگیری 
این ساز را نزد جلال اخباری شروع کرد. شجریان در سال ۱۳۴۰ با فرخنده گل‌افشان ازدواج کرد 
که حاصل آن سه دختر به نام‌های فرزانه )راحله(، افسانه )همسر پرویز مشکاتیان( و مژگان و یک 

پسر )همایون( بود.

فرهنگ

یکی از نقاشی‌های مشهورترین دوره‌های فعالیت 
»پیت موندریان« ممکن است در یک حراجی به 
قیمت بیش از ۵۰ میلیون دلار به فروش برسد.به 
گزارش ایسنا و به نقل از فوربس، حراجی ساتبیز 
در ماه نوامبر میزبان تابلو نقاشی »ترکیب شماره 
۲« اثر »پیت موندریان« )Piet Mondrian( نقاش 
مشهور هلندی خواهند بود. به گفته مسوولان حراجی 
ساتبیز، این نقاشی ممکن است به قیمت بیش از ۵۰ 
میلیون دلار به فروش برسد؛ این یعنی قیمت کنونی 
»ترکیب شماره ۲« بیست برابر بیشتر از آخرین باری 
است که به فروش رسید.»موندریان« در سال ۱۹۳۰ 
میلادی و در دوران سکونتش در پاریس یعنی زمانی 
که سبک نقاشی مشبک انتزاعی را جدی‌تر گرفته بود این نقاشی را خلق کرد. »پیت موندریان« 
این روزها بیشتر برای خلق تابلوهای نقاشی مشبکی شناخته می‌شود که در آن‌ها از خطوط 
مشکی و رنگ‌های اصلی استفاده شده بود.»ترکیب شماره ۲« در حقیقت یکی از نقاشی‌های 
مجموعه مشهوری است که بر روی بوم‌های مربعی شکل خلق شده‌اند. اغلب این نقاشی‌ها در 
مجموعه موزه‌ها نگهداری می‌شوند و به ندرت از بازار مجموعه‌داران خصوصی سر در می‌آورند.حالا 
این نقاشی شانس شکستن رکورد گران‌ترین اثر هنری »پیت موندریان« را دارد، چراکه در حال 
حاضر عنوان گران‌ترین نقاشی »موندریان« به تابلو نقاشی »ترکیب شماره ۳« تعلق دارد که در 
سال ۲۰۱۵ به قیمت ۵۰.۶ میلیون دلار فروخته شد.»ترکیب شماره ۲« آخرین‌بار در سال ۱۹۸۳ 
به قیمت ۱.۲ میلیون دلار به یک مجموعه‌دار ژاپنی فروخته شد. در آن زمان هم این نقاشی به 

گران‌ترین اثر »موندریان« و گران‌ترین اثر هنری انتزاعی فروخته‌شده در حراجی تبدیل شد.

حراج نقاشی ۵۰ میلیون دلاری »موندریان«
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